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ILMUB 2 KORDA KUUS

118 Jorma Riivald
119 Kristjan Rebane
120 Maris Frosch
121 Peeter Kangur
122 Tatjana Laadi
123 Priit Sibul
124 Marika Viks
125 Saamuel Stepanov

126 Maire Murumaa
127 Ago Arro
128 Maarja Raud
129 Ruuben Kaalep
130 Inger Zimmer
131 Romek-Andreas Reigo
132 Marika Niit
133 Gunnar Kruus

134 Heikki-Jaak Hallika
135 Silvi Langus
136 Peeter Kümmel
137 Ants Frosch

• Kohal Isamaa kandidaadid
• Saadaval suupisted

VALD ALGAB 

KODUST!

isamaa-otepaa.ee

Tutvu meie  
programmiga siin:

Vald ei ole ainult vallamaja. See on sinu kodu, tegusad 
inimesed, kindlustunnet loov töö ja tulevikku avav haridus.  
Koos suudame selle tagada!

Jüri RATASPriit SIBUL
Ants FROSCHJorma RIIVALD

11. oktoobril kell 16.00 Otepää kultuurimajas:

ARUTAME MUUTUSI
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Järgmine Otepää Teataja 
ilmub 9. oktoobril.

Otepää vallavalitsus, www.otepaa.ee
Lipuväljak 13 67405, Otepää
Tel 766 4800, e-post: vald@otepaa.ee O  T  E  P  Ä  Ä

Otepää Teataja on Otepää valla tasuta jagatav 
infoleht, mida annab välja Otepää vallavalitsus.
Aadress: Lipuväljak 13, Otepää 67405
E-kiri: teataja@otepaa.ee
Ajaleht internetis: www.otepaa.ee/ot

Toimetaja: Arvo Saal,
tel 5531235. 
Teostus: Otepää vallavalitsus 
Trükk: AS Kroonpress
Kohaletoimetamine: Omniva

Artikleid, mida soovite avaldada, ootame 8 päeva enne 
lehe ilmumiskuupäeva e-posti aadressile: 
teataja@otepaa.ee.
Toimetusel on õigus kirju ja kaastöid nende selguse 
huvides toimetada ja lühendada. 
Toimetus ei vastuta kuulutuste ja reklaamide sisu eest.

Otepää Vallavolikogu istungil

18.09.2025
n	 Otsustati kiita heaks Valga maakonna aren-
gustrateegia 2035+.
n	 Otsustati kiita heaks Valga maakonna aren-
gustrateegia 2035+ tegevuskava aastateks 2025 
- 2029.
n	 Võeti vastu Otepää valla 2025. aasta lisa- 
eelarve.
n	 Kehtestati maamaksu aastase suurenemi-
se maksimaalseks piirmääraks 10%. Kehtestati 
kodualuse maa maksusoodustuse suuruseks kuni 
200 eurot maa omaniku omandis oleva maa või 
maa kasutaja kasutuses oleva maa, mille sihtotstar-
ve või üks sihtotstarvetest on elamumaa, või maa-
tulundusmaa õuemaa kõlvik, kui sellel maal asuvas 
hoones on maa omaniku või kasutaja elukoht rah-
vastikuregistrisse kantud elukoha andmete järgi.
n	 Moodustati Otepää Vallavolikogu valimisteks 
kolm jaoskonnakomisjoni ning nimetada jaoskon-
nakomisjoni esimehed, liikmed ja asendusliikmed 
järgmiselt: valimisjaoskonnas nr 1 (Otepääl): 
esimees Kristi Mitt; liige Helle Kuldmaa; liige 
Mairi Järviste; liige Anton Otrokov; liige Külliki 
Pikk; liige Marge Tadolder; liige Liia Tinno; liige 
Vello Vou; asendusliige Krista Anton; asenduslii-
ge Hanna-Loore Kukk; asendusliige Ene Niklus; 
asendusliige Neeme Kaurov. Valimisjaoskon-
nas nr 2 (Sangastes): esimees Rando Undrus; 
liige Egle Davõdov; liige Kairi Gross; liige Laura 
Karavin; liige Valdo Karavin; liige Tiiu Treimuth; 
asendusliige Eliis Oja; asendusliige Anneli Klein; 
asendusliige Gabriel Muttik. Valimisjaoskonnas nr 
3 (Pukas): esimees Kaire Pedajas; liige Lea Madis-
sov; liige Tiia Neemeste; liige Riina Siik; liige Karin 
Tilga; liige Heldur Vaht; asendusliige Loreen Marii 
Pedajas; asendusliige Marten Neemeste; asendus-
liige Aire Ohtla.

Otepää Vallavalitsuse istungil

10.09.2025
n	 Määrati Otepää vallasiseses linnas asuva 

AMETLIK INFO

SÜNNID

KARL VEIDEMANN 	           27. augustil  

Munamäe tn 10 katastriüksuse ja Munamäe tn 12 
katastriüksuse piiride muutmise tulemusena moodus-
tatavatele katastriüksustele aadress ja katastriüksuse sih-
totstarve järgmiselt: maakorralduskavas katastriüksuse 
id 47950 tähistatud katastriüksusele Munamäe tn 10, 
elamumaa; maakorralduskavas katastriüksuse id 47923 
tähistatud katastriüksusele Munamäe tn 12, elamumaa.
n	 Määrati Pringi külas asuva Savikangru katastriük-
suse jagamisel moodustatavatele katastriüksustele 
aadress ja katastriüksuse sihtotstarve järgmiselt: maa-
korralduskavas katastriüksuse id 50284 tähistatud 
katastriüksusele Savi, maatulundusmaa; maakorraldus-
kavas katastriüksuse id 50285 tähistatud katastriüksusele 
Savikangru, maatulundusmaa.
n	 Otsustati lugeda Mägiste külas asuval Söödi kinni-
sasjal kanalisatsioonisüsteemi rajamiseks esitatud ehi-
tusteatis teavitatuks tingimusel, et täidetakse Maa- ja 
Ruumiameti poolt esitatud nõuded.
n	 Anti Hindrek Väravasele ehitusluba Kaurutootsi 
külas asuval Lagle kinnisasjal elamu püstitamiseks.
n	 Anti Pühajärve külas Lehe 3 kinnisasjal asuvale 
ehitisele (päikeseelektrijaam) kasutusluba.
n	 Määrati ühele isikule sotsiaalteenuse toetus sotsi-
aaltransporditeenuse kulude katmiseks.
n	 Lõpetati üks sotsiaaleluruumi üürileping.
n	 Anda ühele isikule üürile sotsiaaleluruum.
n	 Anda kahele isikule üürile korter.
n	 Vabastati MTÜ EVEKO KOOR Otepää Güm-
naasiumi peamaja aula ja klassiruumi kasutamise 
eest tasumisest proovide tegemiseks ajavahemikul 1. 
september 2025. a – 10. juuni 2026. a (mahus 2 korda 
nädalas).
n	 Vabastati Audentese Koolide Sihtasutus Otepää 
Kultuurikeskused teenuste eest tasumisest Otepää kul-
tuurimaja kasutamisel 26. septembril 2025. a toimuva 
ürituse osas.
n	 Anti Urmo Kogerile taksoveo sõidukikaart sõiduki 
Volkswagen Passat (riiklik registreerimismärk 811BNC) 
kasutamiseks taksoveol.
n	 Kinnitati alates 15. septembrist 2025. a hallatava 
asutuse Keeni Põhikool direktoriks Maive Sinijärv.
n	 Määrati alates 1. septembrist 2025. a hallatava 
asutuse Puka Kunstikool direktori asendajaks Sandra 
Kripson.

17.09.2025
n	 Anti Marek Reinoltile projekteerimistingimused 
Koigu külas Väike-Klaasivabriku kinnisasjal abihoone 
ehitusprojekti koostamiseks.
n	 Seati Elektrilevi OÜ kasuks sundvaldus elektrivõr-
gu talumiskohustuse kehtestamiseks elektripaigaldise 
kaitsevööndi ulatuses Otepää vallasiseses linnas asuvale 
Munamäe tn 12 katastriüksusele.
n	 Anti OÜ-le OTEPÄÄ LIHATÖÖSTUS EDGAR 
ehitusluba Vana-Otepää külas asuval Auna kinnisasjal 
puidutööstushoone püstitamiseks.
n	 Anti Sihva külas Taga-Ojaääre kinnisasjal asuvale 
ehitisele (elamu) kasutusluba.
n	 Määrati ühele isikule sotsiaalteenuse toetus sot- 
siaaltransporditeenuse kulu katmiseks.
n	 Määrati seitsmele isikule sotsiaalteenuse toetus väl-
jaspool kodu osutatava üldhooldusteenuse kulude kat-
miseks.
n	 Tunnistati kehtetuks Otepää Vallavalitsuse 10. sep-
tembri 2025. a korraldus nr 2-3/432 „Sotsiaaleluruumi 
üürile andmine“.
n	 Otsustati täiendada Otepää Vallavalitsuse 2025. 
aasta hankeplaani.
n	 Vabastati ajavahemikuks 2025. a september - 2026. 
a jaanuar Otepää Gümnaasiumi spordihoone teenuste 
eest tasumisest spordihoone kasutamisel noorsportlas-
te treeningtegevuseks vastavalt Otepää Gümnaasiumi 
poolt kinnitatud spordihoone kasutamisaegade graafiku-
le alljärgnevad spordiklubid: Tartu Spordiselts „Kalev”; 
võimlemisklubi „Rütmika”; mittetulundusühing Kor-
vpalliklubi Valgamaa; MTÜ Kagu Biathlon; sulgpalli- 
klubi Fööniks.
n	 Anti otsustuskorras Käime Koos Klubile tasuta 
kasutusse Otepää vallasiseses linnas Tartu mnt 1 Otepää 
külastuskeskuses asuvad äriruumid üldpinnaga 84,6 m².

AMETLIK INFO

See on aeg, mil maa hingab sügavalt välja. Tasa-
kaalukas ja rahulik, samas täis küllust, mida 
loodus on kogu aasta vaikselt ja visalt kasvata-
nud. Sügis ei tule tormakalt, ta siseneb väärikalt, 
kuldsel sammul, tuues endaga kaasa vaikelu ja 
viljade raskuse, valminud mõtted ja hästi laager-
dunud tunded.

Täna tahan alustada diagonaalis teisest Eesti 
otsast. Saadan soojad ja siirad õnnesoovid 
Narvale, meie väärikale sügispealinnale! Sügi-
sene Narva, oma kuldsetes lehtedes ja idapoolse 
kargusega, on justkui vaikne hingetõmme enne 
talve. Samal ajal, kui Narva kannab sügise rüüd, 
ei puhka ka Otepää, valmistume juba hoogsalt 
talvepealinna sündmuste korraldamiseks.

On suur rõõm teatada, et Otepää raamatuko-
gu kauaoodatud remont on taas suure hoo sisse 
saanud. Uus ehitaja on leitud ja peagi algavad 
tööd. Hankevahelisel ajal toimetasime oma jõu-
dudega ja ausalt öeldes, rohkemgi sai tehtud, kui 
algul lootsime. Oleme graafikus ja kui kõik läheb 
plaanipäraselt, ootab raamatukogu oma uutes 
ruumides lugejaid taas detsembris, soojal ja kut-
suval kujul, täis lugude lummust ja avastamist. 
Aitäh, kõigile, kes oma toetava õla alla panid!

Kas olete märganud, et Otepää kalmistu on 
saanud uue ja väärika ilme? Sügav kummardus 
ja tänu kõigile, kes on oma panuse andnud. Olgu 
selleks töö, aeg või südamest tulnud hool. Töö 
jätkub ja võin lubada, paremaks see vaid läheb.
Ka Otepää valla tänavad saavad hoolt ja tähele-
panu. Korrastustööd on käimas, et meie liikle-
mine oleks turvalisem ja sujuvam. Iga puhasta-
mine ja parandamine on samm parema elukesk-

Sügis – see on aeg panustada ja tänada

konna poole. Need on just need igapäevased, 
vahel märkamatuks jäävad tööd, mis tegelikult 
loovad meie tänavatele ilme ja meeleolu. Tun-
nistan ausalt, palju on veel teha. Aga oleme koos 
meeskonnaga kaardistanud murekohad ning 
suuremad parandustööd jätkuvad kevadel, mil 
maapind taas soojem ja ilmad võimaldavad põh-
jalikumat tegutsemist.

Ka kultuurielu hakkab tasapisi jälle ärkama oma 
armsates ja tuttavates majades, kolitakse taas 
õuest tuppa. Üha enam süttib valgus akendes, 
kus sünnivad lood, kõlavad laulud ja jagatakse 
mõtteid. Hoidke kindlasti silm peal, sest sünd-
musi, mis liidavad meie kogukonda, jagub. Olge 
julgesti kaasas, sest just teie kohalolu hoiab meie 
kultuuriruumi elus.

Ja lõpetuseks üks eriti tore uudis – Keeni koolis 
jätkub armastatud hommikupudru traditsioon! 
See lihtne, kuid sügavalt tähendusrikas igahom-
mikune hetk loob midagi enamat, kui täis kõhu, 
see loob turvatunnet ja kodusoojust. Suur aitäh 
meie heale koostööpartnerile, Sangaste Linnase-
le, tänu kellele saavad Heleni maitsvad road iga 
päev täiustada koolipere päeva algust.

Sellised hetked ja tegemised loovad tugeva 
„meie“ tunde. Nad ütlevad meile: „Meie 
hoolime“. Just see, armsad inimesed, ongi sügise 
ja talve vahepealne soojus, mis ei tule kaminast, 
vaid südamest. 

Kõike head soovides

Vallavanem
JORMA RIIVALD

		    85 
HELMUTH REIDOLF    	            4. septembril
KOIDULA RÄHNI         	          26. septembril
 
		    80 
LEA RANNIK               	            6. septembril
KARL MÕTS               	          21. septembril
   
		    75 
EIKE TASA                         	            5. septembril
ARNO KANARIK            	          27. septembril
MATI TOOTS                 	          28. septembril
 
		    70 
SIRJE SOKMANN          	          11. septembril
GUIDO LAANEMÄE        	          16. septembril
KUNO MANDLI               	          18. septembril
SIRJE NASSAR              	          19. septembril
GRIGORI MOROZOV     	          27. septembril
LILLI KIVITALU              	          29. septembril

SEPTEMBRI JUUBILARID

Oktoobrikuu juubilaridel, kes ei soovi äramär-
kimist ajalehes, palume saata vastavasisuline 
teavitus e-posti aadressil: kristi.mitt@otepaa.ee 
või postiaadressil: Lipuväljak 13, Otepää 67405. 
Tel 766 4800.

Otepää Teataja jõuab tasuta kõikidesse Otepää postkastidesse. Juhul, kui vallaleht mõnda post- 
kasti ei jõudnud, siis palume edastada see info Omnivale aadressi täpsusega tel 661 6616 või 
info@omniva.ee.

Otepää Vallavalitsus 
teatab, 

et on võtnud arvele pere-
mehetu ehitisena Otepää 
vallasiseses linnas Ees-Ki-
varo maaüksusel (katastri-
tunnus 55701:001:0644) 
asuva garaažihoone (ehi-
tisealune pind 225,8 m²) 
30/36 mõttelist osa.

Viimased teadaolevad 
omanikud on Alajaama 1 
2-korteriga elamu, Alajaa-
ma 2 8-korteriga elamu, Ala-
jaama 3 12-korteriga elamu 
ja Alajaama 4 15-korteriga 
elamu korteriomanikud.

Vastuväiteid ehitise pere-
mehetuse või selle kohaliku 
omavalitsuse poolt hõivami-
se kohta palume esitada hil-
jemalt 25.11.2025. a Otepää 
Vallavalitsusele e-posti aad-
ressil vald@otepaa.ee.

Avatud menetlus projekteerimistingimuste andmi-
seks Otepää vallasiseses linnas Paju tn 8 kinnistul

Vastavalt ehitusseadustiku § 31 lõikele 1 korraldab 
Otepää Vallavalitsus Otepää vallasiseses linnas Paju 
tn 8 kinnistul elamu ehitusprojekti koostamiseks pro-
jekteerimistingimuste andmise avatud menetlusena. 

Arvamusi eelnõu kohta ootame kuni 5.10.2025 
elektroonselt e-posti aadressile vald@otepaa.ee või 
paberkandjal aadressil Otepää Vallavalitsus, Lipuväl-
jak 13, 67405 Otepää.

Avatud menetlus projekteerimistingimuste and-
miseks Sangaste alevikus Valga mnt 21 kinnistul

Vastavalt ehitusseadustiku § 31 lõikele 1 korraldab 
Otepää Vallavalitsus Sangaste alevikus Valga mnt 21 
kinnistul kuur-garaaži ehitusprojekti koostamiseks 
projekteerimistingimuste andmise avatud menet-
lusena. 

Arvamusi eelnõu kohta ootame kuni 5.10.2025 
elektroonselt e-posti aadressile vald@otepaa.ee või 
paberkandjal aadressil Otepää Vallavalitsus, Lipuväl-
jak 13, 67405 Otepää.

Pühajärve Põhikoolis 

alustab EELKOOL 7. oktoobril kell 8.30.
Koosolek lapsevanematele toimub 29. septembril kell 18.00 koolimajas.
Teid ootab õpetaja Aili Mägi.
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SEENIORIDELE

Talvepealinna esindus käis sügis-
pealinna tervitamas

Sangastes määriti mett mokale!

Juba teist aastat viime tänu ettevõtlike 
kogukonna liidrite ja Valgamaa Partner-
luskogu abiga läbi eakatele suunatud te-
gevuste sarja. Eelmise aasta 4-le Otepää 
valla piirkonnale (Puka, Sangaste, Vidrike, 
Nõuni) on sellel aastal lisandunud veel Sih-
va küla. Ikka selleks, et inimesed maapiir-
konnas rohkem omavahel kokku saaksid, 
uusi teadmisi omandaksid, olemasolevaid 
jagaksid ning oma seenioripõlve naudiksid. 
Kokkusaamised toimuvad 1 kord kuus ja 
on väga eriilmelised. 

Septembris on kogu meedia täis valimis-
reklaami, kus „mett mokale määritakse“ 
ja nii tundus igati sobilik seada sammud 
hoopis päris mesiniku ja tema meepottide 
juurde. Nii siis saabusime kenal sügishom-
mikul OÜ Sangaste Mesi õuele! 

Vastuvõtjaks meie piirkonnas kõigile 
tuttav mesinik Rein Männiste, kes rääkis 
põneva loo mesila ajaloost ja enda mesi-
niku tee algusest. Tunnustus töökusest ja 
armastusest oma töö vastu on nii ettevõtte 

suurus, kui mitme põlvkonna õlg-õla kõrval 
tegutsemine. Küsimusele, et mitu mesi-
lasest töölist tal hetkel on, andis ta mulle 
koduse ülesande. Vastus on 30 miljonit ja 
mõni peale!

Ruumi minnes meenutas see küll elu 
mesilastarus! Käed olid tööd täis nii pe-
renaisel, kelle juhendamisel soovijad said 
mesilasvahast küünlaid valmistada kui ka 
perepojal, kes tooteid tutvustas ja müügi-
tööga tegeles. „Meepoti“ taga võttis koha 
sisse peremees ise ja kõik said oma tühjad 
nõud väärtusliku kraamiga täita. Kuna sel-
les majas peetakse taaskasutust oluliseks 
siis oma taaraga mee järel käimine on te-
retulnud ning see sulamee voolamine on 
ikka vaatlemist väärt. Mekkida saime eri-
nevaid meesegusid ning maiustasime ka 
suira, mis paljudel oli esmakogemus. Teele 
minnes olid kõigil kotid täis väärtuslikke 
meesaadusi ja mitmed võtsid kaasa pere-
mehe poolt antud teadmised ja soovitused 
nende esitatud küsimustele. 

Edasi liikusime Sangaste raamatukok-
ku, kus kohvi ja piruka kõrval rääkisime 
erinevatest petuskeemidest ja neist hoi-
dumise nippidest. Soovisime teada just 
eakamate enda käest, millega kokku on 
puututud, mida kardetakse ja millega neid 
aidata saame. Välja tuli juba teada tõsiasi, 
et maainimesed on ikka taibukad ja prak-
tilised ning ennast lihtsalt lollitada ei lase. 
Jagatud kogemused ja soovitused andsid 
kindlustunnet juurde. 

Arutasime ka edasisi plaane ja meenuta-
sime lõbusaid juhtumisi eelmistel kordadel 
kokkusaamistest. Aitäh kõigile osavõtjate-
le! Tõdesime jälle, kui tore on omavahel 
kokku saada ning kuidas koos olemise 
rõõm täidab hinge ning annab jaksu! 

Sügav kummardus ja kõvad kalli teile 
kõigile, kes te meiega sel teel olete käinud 
ja järgmise trehvamiseni!

Tekst ja foto: HEILI KALBRI
Sangaste raamatukoguhoidja

Konkurss Puka Koolile uue direktori 
leidmiseks kuulutati välja selle aasta 
augusti alguses. Konkurss oli tihe – 
laekus 15 kandidaati.

„Sandra Kripson paistis silma juba 
dokumendivoorus. Loodame, et nii 
kooli- kui ka lasteaiaperel ja ka val-
lavalitsusel kujuneb temaga väga hea 
koostöö,“ märkis Otepää vallavanem 
Jorma Riivald. 

Sandra Kripson on olnud nii 
õpetaja, sotsiaalpedagoog, õppejuht 
kui ka koolijuht. Ta on lõpetanud 
Tallinna Ülikooli magistrikraadiga 
hariduse juhtimise erialal. Juhikoge-
mused on tal Mooste Mõisakoolist, 
kus ta töötas direktorina ja Põlva 
Koolist, kus ta oli juhtivõpetaja. 
Hetkel tegeleb ta Jõgeva- ja Tar-
tumaa TI-hüppe projektiga, mille 
raames aitab gümnaasiumitel tehi-
saru valdkonda arendada. 

Uus koolijuht märkis, et kuigi ta 
on olnud juhina ametis vaid mõned 
päevad, on tal juba selge, et Pukas 
valitseb eriline rahu ja sõbralikkus. 
See on märk sellest, et lapsed ja 
õpetajad on loonud keskkonna, kus 
kõigil on hea olla. 

„Mind rõõmustab, kui viisakad ja 
tähelepanelikud on õpilased ning 
kui avatud ja pühendunud on õpeta-
jad. Just see loob turvalise pinnase, 
kus iga laps saab kasvada ja õppida 
oma rütmis. Puka tugevus ei seisne 
ainult majades ja ruumides, vaid ini-
mestes. Lapsed, õpetajad ja kogu-
kond hoiavad kooli südame elavana 
ja annavad sellele tõelise väärtuse. 
Kool, lasteaed ja kunstikool moodus-
tavad ühtse terviku, kus lapse aren-

Keeni Põhikooli direktor Maive Sini-
järv asus ametisse 15. septembril. 
Direktori leidmiseks kuulutati suvel 
välja konkurss, kuhu laekus kuus 
avaldust. Kui varasemalt oli Keeni 
Põhikoolil ja Puka Koolil üks direk-
tor, siis nüüd otsustati kuulutada välja 
kaks eraldi konkurssi.

„Mul on hea meel, et Keeni Põhi-
kool saab uuele kooliaastale vastu 
minna koos uue direktoriga. Kon-
kurss oli väga tihe ja kandidaadid 
väärikad ning lõplikku valikut polnud 
kerge teha,“ märkis Otepää vallava-
nem Jorma Riivald. „Soovime uuele 
direktorile jõudu ja jaksu uues ametis 
ja loodame heale koostööle!“

Maive Sinijärv on hariduselt kuns-
tiõpetuse ja kunstiajaloo õpetaja 
lisaks on ta lõpetanud Tartu Ülikoo-
li koolikorralduse magistrikraadiga. 
Maive on töötanud nii õpetaja kui ka 
koolijuhina, eelviimane töökoht, kus 
Maive töötas, oli Antsla vallas, Lusti 
Lasteaia direktor. Viimane töökoht 
Holstre kooli direktorina jäi lühike-
seks, sest ta soovis koduvalda tööle 
tulla. Keeni Põhikooli kandideeri-
da ajendas teda soov anda panus 
just koduvalla heaks. Ta näeb selles 
ametis võimalust toetada kohaliku 
piirkonna hariduselu arengut ning 
anda enda panus hoidmaks kooli 
õpikeskkonda kaasaegse ning inspi-
reerivana.

Keeni Põhikooli uueks direktoriks 
sai Maive Sinijärv

Alates 1. septembrist on Puka Koolil 
uus direktor – Sandra Kripson

„Pikemas perspektiivis on minu 
eesmärgiks tuua kooli arendamisse 
värskeid ideid, seda koostöös kooli-
pere ning kohaliku omavalitsusega. 
Väga oluline on hoida ja edendada 
koostööd kogukonna ja lapsevane-
matega: siis saab kool olla piirkonna 
sidus ja toetav süda,“ ütles Maive 
Sinijärv. „Soovin, et Keeni Põhikool 
on koht, kus iga laps tunneb end 
väärtustatuna ja saab oma potent-
siaali täielikult rakendada ning kus 
kõik töötajad soovivad selle heaks 
rõõmuga enda panuse anda.“

gutee on järjepidev ja loovus on loo-
mulik osa õpingutest,“ lausus Sandra 
Kripson. „Soovin hoida ja toetada 
seda tasakaalu ning arendada kesk-
konda edasi nii, et õppimine oleks 
üha enam seotud päriseluga. Lapsed 
peavad siit kaasa saama oskused ja 
kindluse, mis aitavad neil tulevikus 
hakkama saada. Minu unistus on, et 
Puka hariduskeskus oleks korraga 
innovatiivne ja tulevikku vaatav, 
kuid samas jääks alati kogukonnale 
lähedaseks ja inimlikuks. Selliseks 
paigaks, kuhu lapsed ja vanemad 
tulevad rõõmuga ning kust minnak-
se edasi tugevamana.“

Sandra Kripson täidab ka ajuti-
selt Puka Kunstikooli direktori üle-
sandeid kuni uue direktori ametisse 
valimiseni.

„Õrna ööbiku“ autor Gustav Wulff-
Õiel oli tänavu  160. sünniaastapäev. 
Otepää vallas Nüpli külas tegutseval 
Gustav Wulff-Õie majamuuseumil 
täitus aga 65. aastapäev. Sel puhul 
käisid muuseumis külas volikogu 
esimees Rein Pullerits ja Otepää 
vallavanem Jorma Riivald.

Vallajuhid tänasid muuseumi 
asutajat Mari-Ann Karupääd, kes 
on Wulff-Õie järglane ja kelle pü-
hendumus on hoidnud mälestuse 
kirjamehest elavana.

„Täname Mari Ann Karupääd vas-
tuvõtu eest. Tunnustame teda selle 

Otepää kirjamees Gustav Wulff-Õiel täitus 160. sünniaastapäev

Vasakult: vallavanem Jorma Riivald, Mari-Ann 
Karupää ja volikogu esimees Rein Pullerits

väärika pärandi hoidmise eest, oli 
tõeliselt meeldiv kohtumine,“ sõnas 
vallavanem Jorma Riivald.

Otepää lähedal Nüplis Nüpli jär-
ve ääres asunud Lõhmuse talu oli 
Gustav Wulffi naise Olga Wulffi 
kodukoht. Gustav Wulff veetis sel-
les talus oma viimased eluaastad. 
Tema mälestuse jäädvustamiseks 
paigaldati 1960. aasta jaanipäeval 
Lõhmuse talu elumaja seinale mä-
lestustahvel ja avati Gustav Wulff-
Õie Muuseum. (Allikas: Wikipedia)

Tekst ja foto: MONIKA OTROKOVA

22. septembril algas sügis. Päev varem 
toimus Narvas, Rugodivi kultuurimajas sü-
gispealinna tiitli üleandmine ja sügishooaja 
avamine. 

Sügishooaeg algas imelise Narva Linna 
Sümfooniaorkestri kontserdiga. Dirigent 
Anatoli Štšura, maailmakuulsad solistid 
Viinist Julia Wisniewski ja Thomas Wein-
happel esitasid programmi, mis oli pü-
hendatud Johann Straussi 200. sünniaas-
tapäevale. Tervitusi tõid teemapealinnad 
– Tallinn, suvepealinn Pärnu, kevadpealinn 
Türi ja talvepealinn Otepää. 

Talvepealinna poolt andis tervitused 
edasi Otepää Kultuurikeskuste juhataja 
Merle Soonberg. „Sügis on nagu sillaks 
suve ja talve vahel. Olgu Narva sügispea-
linnana see koht, kus sügis saab särada 
täies hiilguses. Soovin, et sügis annaks 
meile kõigile rõõmu, inspiratsiooni ja et-
tevalmistust, et talv saaks tulla väärikalt ja 
rõõmsalt,“ ütles Merle Soonberg. „Täname 
Narva linnapead Katri Raiki väga sooja ja 
meeldiva vastuvõtu eest!“

Sügispealinna programmi kuulub mit-
mesuguseid kontserte, etendusi, spor-
diüritusi, meistriklasse ja loomingulisi 
kohtumisi.

Talve saabumisel 21. detsembril võtab 
hooajapealinna tiitli traditsiooniliselt üle 
talvepealinn Otepää.

Tekst ja foto: MONIKA OTROKOVA

Talvepealinna poolt tervitas Otepää Kultuurikeskuste juhataja 
Merle Soonberg. Temast paremal Narva linnapea Katri Raik, 
Pirita linnaosa vanem Ivan Lavrentjev ja Pärnu raamatupidamise 
teenistuse juhataja Liivi Hansen
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Otepää valla ühisveevärgi tulevik: stabiilsusest jätkusuutlikkuseni

Ühisveevärgi teemad on Otepää vallas ikka 
ja jälle kõneaineks olnud – nii Otepää linnas, 
Puka alevikus kui ka Sangastes, Keenis ja 
Sihval. Probleemid saavad küll ajapikku 
lahendatud, ent vee kvaliteedis ja taristu kor-
rasolekus on jätkuvalt arenguruumi. Küsimus 
ongi, miks olukord pole laitmatu ja mis saab 
edasi?

Esimesed sammud kriisist väljumisel

2022. a lõpus seisis AS Otepää Veevärk 
silmitsi keerulise olukorraga: lühiajaline 
netovõlg oli ligi 245 000 eurot, samas kui 
kontol oli vaid 3700 eurot. Energiakandja-
te hinnatõus ja vee- ning soojuse hindade 
korrigeerimata jätmine olid viinud ettevõtte 
sügavasse kriisi. Uus nõukogu pidi alustama 
kulude kärpimisest, hindade korrigeerimisest 
ja igapäevasest rahavoogude seirest. 2023. 
a lõpuks oli võlgnevus vähenenud 132 000 
euroni ja kontojääk tõusnud 14 000 euroni 
– suund oli positiivne.

Otepää Soojuse loomine

Üheks oluliseks sammuks oli soojatootmise 

eraldamine eraldi ettevõttesse. 2024. aasta 
juulis loodi OÜ Otepää Soojus, mis on juba 
algusest peale osutunud kasumlikuks. Pikas 
plaanis võiks vallale kuuluv soojatootmine 
minna erainvestorile, tingimusel, et toasoe 
jääb inimestele taskukohaseks. Valla roll 
oleks seejuures suunata saadud tulu hari-
dusteenuste arendamisse.

Investeeringuvajadus on suur

2024. aasta lõpus oli Otepää Veevärk juba 
stabiilsemas seisus – netovõlg vähenenud 28 
000 euroni. Samas on ees ootamas hädava-
jalikud investeeringud: Sihva pumbajaam ja 
Otepää linna puhastid vajavad rekonstruee-
rimist. Selleks vajalik raha leitakse lähiajal, 
vastavad kokkulepped on vallaga sõlmitud.  
Samas esmased hinnangud viitavad, et tervi-
kuna on lähiaastatel  tarvis ühisvee- ja kana-
lisatsioonivõrku ca 5–7 miljonit eurot, mida 
vallal endal pole võimalik koheselt katta.

Tulevik kujuneb koostöös

Siin tulebki mängu riiklik vee-ettevõtluse 
reform 2025–2035. Selle eesmärk on vähen-

dada killustatust, tugevdada regionaalseid 
vee-ettevõtteid ning tagada kvaliteetne ja tas-
kukohane veeteenus igas Eestimaa nurgas. 
Kui täna on Eestis ligi 130 vee-ettevõtet, siis 
2035. a peaks neid jääma alla 20.

Otepää jaoks tähendab see tihedamat 
koostööd naaberpiirkondade – olgu selleks 
AS Võru Vesi, AS Emajõe Veevärk või keegi 
kolmas. Konsolideerimise kaudu loodetakse 
saavutada investeerimisvõimekus ja ühtsem 
hinnatase, vältides liiga järske hinnatõuse 
kohalikele elanikele. Reformi põhimõte on, 
et veearve ei ületaks 2% madalaima sissetu-
lekuga piirkonna elaniku kuusissetulekust.

Kokkuvõte. Otepää Veevärk on suutnud krii-
sist välja tulla ja luua aluse stabiilsusele. Ent 
suurem kvaliteedihüpe nõuab investeerin-
guid ja regionaalset koostööd. Vee-ettevõtlu-
se reform annab selleks raamid ja võimalused 
– eesmärgiga, et ka Otepää valla inimesed 
saaksid pikas perspektiivis nautida kindlat, 
kvaliteetset ja taskukohast veeteenust.

ERMO KRUUSE 
Otepää Volikogu aseesimees

Transpordiamet on tellinud Otepää linnas, riigimaanteel Rõngu-Otepää-Ka-
nepi teel teeparandustööd. Vahetatakse ära deformeerunud kaevuluugid ja 
paigaldatakse koormusplaadid. Remont kestab  08.09. - 03.10.2025 ja sellel 
teelõigul on kiiruspiirangud. Töid teostab AS TREF.

„Aastaid on liiklejaid antud lõigul häirinud liiga madalad kaevuluugid, 
õnneks oleme tänaseks jõudnud sinnamaale, et tänu heale koostööle Tran-
spordiametiga saab parandatud madalate kaevuluukide probleem antud 
teelõigul,“ sõnas Otepää vallavanem Jorma Riivald. „Palume liiklejatel kan-
natlikkust seoses hetkel käimasolevate teeremonttöödega, see kõik toimub 
turvalisema liiklemise huvides.“

PALUME OLLA LIIKLEJATEL TÄHELEPANELIKUD!

Otepää – koht, kus ajalugu, loodus ja külalislahkus saavad kokku

  Puka Kultuurimajas 6. oktoobril kell 18:00

 Otepää Kultuurimaja II korruse saalis  
:7. oktoobril kell 18 00

 Sangaste kultuurimajas 8. oktoobril kell 18:00

  Nõuni kultuurimajas 9. oktoobril kell 18:00

Keeni Punkris 13. oktoobril kell 18:00

KOGUKONNA HÄÄL
kontsert-vestlusõhtu

  Sündmus on tasuta!

Tutvume, vestleme ja arutleme.
Õhtuüllatused.

Kohvi ja teelaud.

Jagame muusikat ja hetki:
laulame koos ja kaasa 

Merike Susiga.

N Õ U N IO T E P Ä Ä P U K AS A N G A S T E

VL Meie Kogukonnad

KONTSERT- 

VESTLUSÕHTUTE 

TUUR 

Ülemaailmsel turismipäeval, 27. septemb- 
ril, on põhjust pöörata pilk Otepääle – 
paigale, kus Eesti rahvuslipp sai õnnistuse, 
kus sport ja loodus käivad käsikäes ning kus 
kohalikud turismiettevõtjad loovad külalis-
tele unustamatuid elamusi.

Aastal 1884 õnnistati Otepää kirikumõisas 
sinimustvalge lipp, millest kasvas hiljem 
välja Eesti riigilipp. Sama ajalooline paik on 
nüüd koostöös Otepää vallaga arendamas 
Eesti Lipu Keskust – kohta, mis pakub hari-
duslikke programme, näitusi ja sündmusi, 
avades sügavamalt meie rahvuslike sümbolite 
tähendust. Miks mitte tuua rahasüsti oota-
vasse keskusesse Euroopa või kogu maailma 
riikide lippude lugu! 

Otepää EELK Maarja kirik ja Otepää lin-
namägi jutustavad lugusid muistsetest aega-
dest, sidudes kokku rahvusliku ärkamise ja 
kohaliku kultuuripärandi. Peame astuma 
sammu edasi ja mõtlema, kuidas kiriku ja 
valla koostöös saaksime tuua kirikusse kütte, 
et seal korraldatavad kontserdid ka talvisel 
ajal oleksid nauditavad. Kuidas arendada 
linnamäge nii, et me ei kutsuks vaid muistse 
linnuse varemeid vaatama, vaid oleks loodud 
külastusväärtus koos vajaliku ligipääsetavuse 
võimekusega. 

Aastal 2002 sai Otepää omavalitsus Phare 

CBC programmist rahastuse projektile 
„Otepää Ajaloo Teemapark“– kirjutasime 
selle kokku koos Aivar Nigoliga. Käisime 
tutvumas Põhjamaade teemaparkidega ja 
minu toimetada jäi trükis „Ajalugu pajatab 
– Otepää linnamägi“, mille ajaloolised tekstid 
koostas Ain Mäesalu. Selle projekti eesmär-
giks oli Otepää linnamäele planeeritud ajaloo 
teemapargi ettevalmistus investeeringuks. 
Kus oleme täna, 23 aastat hiljem? 

Lisaks ajaloolistele väärtustele on Otepää 
tuntud kui spordimeka: Tehvandi ja Kääriku 
keskused on maailmatasemel treening- ja 
võistluspaigad, kuid avatud ka harrastajate-
le. Kiitust väärib Tehvandi arendustegevus! 
Otepää vald on üks osanikest – väga loodan, 
et rajataval taristul on OTEPÄÄ kuvatud 
selgelt ja nähtavalt, et igal rahvusvahelisel 
spordisündmustel ei pea Otepää vald oma 
reklaami bännereid eraldi paigaldama neile 
peale makstes. Göteborgi spordihalliga tut-
vumisel jäi kõrva see, et nemad ehituspro-
jektis ja sisedisainis sellega arvestasid. Usun, 
et Otepää vald on Tehvandi Spordikeskuse 
osanikuna sama hoolas olnud – on ju ka nõu-
kogus valla esindaja.

Ja muidugi kohalikud ettevõtjad- alates 
hotellidest kuni turismitaludeni ja restorani-
dest kuni hubaste kodukohvikuteni, annavad 
igale külastusele sooja ja isikliku mõõtme. 

Muust põnevast ja omanäolisest rääkimata…
Otepää turismiväravad Nõunis, Pukas, 

Sangastes ja Keenis väärivad samuti suure-
mat tähelepanu. Need on külastaja esime-
sed kokkupuutepunktid piirkonnaga, kuid 
vajavad atraktiivsemat tähistamist, et rõhuta-
da Otepää ainulaadset identiteeti ja kutsuda 
külalisi pikemalt peatuma. Samuti meenuta-
vad raudteejaamad Pukas ja Paluperas aegu, 
mil rongiliiklus tõi Otepääle elu ja külalisi, 
teevad seda ka tänagi, aga läbimõtlemist ja 
arendamist vajab nende jaamade-peatuste 
taristu ning ühendamist bussigraafikutega.

Otepää turismipotentsiaal on mitmekülg-
ne ja tulevikku vaatav: siin kohtuvad ajalugu, 
loodus, sport ja kogukonna külalislahkus. 
Kahjuks riiklik turismiinfosüsteem on lam-
mutatud, aga usun, et leiame Otepääl või-
maluse oma taset hoida, sest esimene Eesti 
turismiinfopunkt asutati just Otepääl 1. juunil 
1992! 

Ülemaailmsel turismipäeval meenutame, 
et iga külaline aitab hoida piirkonda elujõu-
lisena ning toetab ettevõtjaid, kes kannavad 
edasi Otepää lugu ja vaimu.Head turismi-
päeva kõigile asjalistele ja turismiarengus 
jätkuvat kaasamõtlemist soovides- mõtelda 
on mõnus ja koos tegutseda parem!

MARE RAID
Otepää vallavolikogu liige

Kas jää hakkab liikuma? Millest räägiti Sihval toimunud külakoosolekul

17. septembril toimus küla arenguka-
va koostamise raames plaanitud viima-
ne Sihva külakoosolek, kus arutluse all 
olid aastakümnete jooksul kogunenud 
probleemid meie keskuses Vokis.

Meeldivaks üllatuseks oli, et kohale tuli 
enneolematult palju valla esindajaid, nii 
ametlikult kutsutuid kui ka muidu teema-
ga seotuid. Rahva küsimustele vastasid 
vallavanem Jorma Riivald, abivallava-
nem Rein-Erik Jõe, Veevärgist Andres 
Visnapuu ja Tarmo Kosk ja volikogu pla-
neerimiskomisjoni esimees Aivar Nigol.

Otepää Veevärgiga seotud pakilise-
mad teemad olid: joogivee kvaliteet, 
veesurve ebaühtlus, amortiseerunud 
kanalisatsioon ja ummistunud sadeve-
te kogumise süsteem. Saime kuulda, et  
Veevärgi kriitiline rahaline seis on osa-
liselt seotud ka riigi viimase haldusre-
formiga, kus vallaga liitunud keskuste 
suured investeerimisvajadused muutsid 

finantsolukorra varasemast veelgi pinge-
lisemaks. Kuna majanduslikel põhjustel 
pole ei Tartu ega Võru Veevärk praegu 
valmis Otepääd vastu võtma ega Otepää 
liituma, jääb lähiaastatel vee ja kanalisat-
siooni tarbijatele seis samaks.  

Sadevete kogumise ja kanalisatsioo-
niga on olukord kehv. Soovitati korter-
majadel rohkem tegelda majast väljuva 
torustikuga kuni liitumiseni valla süs-
teemiga. Kahjuks valla süsteemiga meil 
siin häda ongi... Vajunud kaevukaaned 
lubati siiski üles tõsta ja ummistunud 
kaevudega tegelda.Olgu kohe öeldud, 
et viimast lubadust asuti juba järgmi-
sel päeval täitma, hr. Visnapuu käis ise 
Voki 2 ja Voki 4 juures asuvate kaevu-
de olukorraga tutvumas ja lubas aidata 
probleemi lahendada.

Üles kerkis ka Kondi osade elamute 
kanalisatsiooni puudumine ja karjuv va-
jadus see välja ehitada. Nende majade 

reoveed jõuavad läbi pinnase Kondi jär-
vekesse. Rahvas on järve pärast mures.
Vallal raha ehituseks pole.

Joogivee kvaliteedi ja kõikuva veesur-
ve probleemi põhjus olevat majasiseste 
süsteemide viga ja soovitati torustikud 
üle vaadata. Anti nõu ja lubati jõudu-
mööda aidata. Siiski jääb õhku kahtlu-
si, kas ikka on alati tegemist ainult maja 
probleemiga. Hea uudis aga see, et juba 
järgmisel aastal ehitatakse Sihvale uus 
pumbajaam.

Laste mänguväljaku „uputamisele” on 
ilmselt lahenduseks pinnase tõstmine. 
Sama kogu tulevasel külaplatsil.

Voki ojaäärne Veevärgi kinnistu pole-
vat hetkel müügis, kuid plaani maha 
maetud ei ole.

Teretulnud olid planeerimiskomisjoni 
esimehe Aivar Nigoli asjalikud küsimu-
sed ja soovitused järgmisteks sammu-
deks, et saaksime koostöös vallaga lii-

kuda kogu Voki valla maa planeeringu 
poole, mis terviklikult lahendaks kogu-
konnakeskuse rajamise jt. maa kasuta-
misega seotud probleemid.

Voki liiklusohutuse teemal ei öeldud 
midagi lohutavat, tuleb riigiga edasi su-
helda.

Sihva külakeskuse arendamine pole 
lihtsalt Voki inimeste probleem. Endise 
majandikeskuse hoone hävimisega ka-
dus kogu piirkonna teeninduskeskus. 
Unustatud on, et Sihva-Voki oli ja on 
ajalooliselt välja kujunenud suure ta-
gamaaga asula. Esimest korda märgiti 
Sihvat juba aastal 1419, kooli 1786 ja 
Sihva koolimaja 1857. Praegu on taga-
maaks pea kõik külad, mis asuvad Pü-
hajärvest-Otepääst lõunas. Sihval asuv  
Pühajärve Põhikool on maakeskustest 
suurim (130 last), samuti lasteaed (53 
last). Võrdluseks suuruselt järgmise Kee-
ni kooli 95 ja lasteaia 25 last.  

Kokkuvõtteks, see oli valla juhtidega 
esimene taoline nii tõsiste ja oluliste 
arenguteemadega koosolek. Arute-
lu oli elav, inimesed said oma mured 
ära rääkida ja kuulsid vajalikku infot. 
Lisaks Voki elanikele oli kohal inimesi 
ka Juusa-Peetrilt ja Kondilt. Nägime valla 
valmisolekut kogukonna probleemidega 
tegelda ja vastastikust koostöö soovi. 
Rõhutati, et palju sõltub kogukonna enda 
aktiivsusest. Kohalolnute tagasiside on 
olnud väga positiivne. Tekib lootus, et 
aastakümneid nähtamatust-kuuldama-
tust Sihvast saab kord taas kaasaegne 
lähipiirkonna keskus, mis on atraktiivne 
ka kaugemalt tulijatele.

Aitäh vallajuhtidele,Veevärgile ja kõiki-
dele aktiivsetele kogukonna inimestele!

Järgmiste kohtumisteni ja kena sügise 
saabumist,

Sihva külavanem MONIKA PREDE
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Kristjan Rebane
• Planeeringud olgu ettevõtlust 

ja elukeskkonda toetavad

• Rajame Otepääle uue lasteaia ja 
kaasajastame Puka lasteaeda

• Hoiame kodualuse maa ka 
tulevikus maamaksuvabana

Maarja Raud
• (Alus)haridus ja noorte 

hääl olgu au sees

• Haridus peab käima ajaga kaasas 
ning toetama laste loovust

• Väärtustame ja 
toetame õpetajaid

VALD ALGAB KODUST!
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Otepää on minu 
kodu juba üle 10 
aasta. See pole pel-
galt elukoht, vaid 
kogukond, kuhu 
soovin päriselt pa-
nustada. 

Otepää tugevus 
peitub tasakaalus 
– loodus, sport, ha-
ridus, ettevõtlus ja 
inimesed. 

Olen inseneriharidusega, juhtinud tootmist ning töötan 
kõrgkoolis tehnoloogia ja ringmajanduse instituudis pro-
fessorina. Samuti olen kolme lapse ema ja ka vanaema.

Prioriteediks on elukeskkonda toetava taristu arendami-
ne, et iga inimene – olgu ta Nõunis, Otepääl, Sihval, Pukas, 
Sangastes, Keenis või ükskõik millises külas – tunneks, et 
temast hoolitakse. See tähendab hooldatud teid, usaldus-
väärseid transpordiühendusi, valgustatud ja kaasaegseid 
mänguväljakuid ning kvaliteetseid teenuseid.

Soovin arendada haridust: tuua koolidesse digivahen-
deid, uuendada õppekavu ja hoida liikumiskultuuri. Pean 
oluliseks praktikakohti kohalike ettevõtetega, et noored 
leiaksid töö kodukohas. Toetan noortekeskusi ja turvalisi 
vaba aja veetmise võimalusi kõigile. 

USUN KOOSTÖÖSSE, PRAKTILISTESSE 
LAHENDUSTESSE JA TEGUSASSE 
ELLUSUHTUMISSE.

Kandideerin, sest 
pole kaotanud usku 
ausasse asjaaja-
misse ja Otepää 
valla arengusse! 
Maksumaksja raha-
ga ei tohi mängida, 
vallaelaniku muret 
ei tohiks ignoreeri-
da ning valeotsuste 
eest peaks võtma 
vastutuse – lihtsad asjad, kas pole?

Otepääl olen üles kasvatanud kaks tublit poega ning 
nüüd on Otepääl kasvamas minu kaks särasilmset lap-
selast.

Töötan Valga valla ettevõtlus- ja arenguspetsialistina, 
aga Otepää volinikuna olen teinud oma tööd pühendu-
misega. Kes viitsib lugeda istungite protokolle, see teab.

Pean oluliseks elanikkonna kaasamist oluliste otsuste 
tegemisse! Minu ettepanekuid teha volikogu istungid 
veebist jälgitavaks on 4 aastat tõrjutud. Valija otsustab, 
kuidas edasi ja keda usaldada.

Magistrikraadiga filoloogina luban jätkuvalt seista 
asjaajamise korrektsuse eest! 

IKKA NÄOGA RAHVA POOLE!

Olen elanud Otepääl 
Sihval 47 aastat. Pü-
hajärve ilu ja kaunid 
maastikud tõid mind 
Sihvale ja on mind 
siin hoidnud. Mu 
kolm last on siin üles 
kasvanud.

Hariduselt bioloog 
ja keskkonnakaits-
ja, töötanud Otepää 
looduspargis, 1992-2001 Otepää keskkonnanõunikuna. Elu-
keskkond ja arenguprojektid olid lahutamatud, olin ka Otepää 
esimese arengukava 1997-2002 koostaja ja projektijuht. Hiljem 
kokku puutunud nii teaduse (maastik-kohalik turismiareng jmt) 
kui ka arengu-innovaatika valdkonnaga. 

Pea 10 aastat elu Hispaanias ja paljudes maades ringi ränna-
tes andis uue perspektiivitunde kodumaal toimuvale. Otepää 
muutumine halliks keskpärasuseks ja aastatega kuhjunud 
probleemid ka Sihval sundisid taas tegutsema.

Südamelähedased teemad on elukeskkond, kogukond ja 
Otepää areng. Ääremaastumise peatamisel on võtmeküsi-
museks elukeskkonna kvaliteet, töökohad, noorte lastega 
perede ja ajude meelitamine Otepääle. Tahan, et ellu viidaks 
mu enda pakutud ideed – programmid Otepää ja külakes-
kused kauniks! ja Innovaatiline Otepää. Otepääl tuleb taas 
hakata päriselt väärtustama loodust, kohalikku kogukonda. 
Tuleb taastada keskkonnaspetsialisti ametikoht.

OTEPÄÄ VAJAB MUUTUST!

Valimistoimingud ja tähtajad:
Valimisnädal 13.10.-19.10.2025

13.-18.10.2025 elektrooniline hääletamine. Hääletamine algab 13. 
oktoobril kell 9.00 ja kestab ööpäevaringselt kuni 18. oktoobril kell 
20.00 aadressil www.valimised.ee.

13.-16.10.2025 on kell 12.00-20.00 avatud valimisjaoskond nr 1, Otepää 
kultuurimajas (Virulombi tn 2, Otepää linn, Otepää vald, Valga 
maakond). Toimub ka väljaspool elukohajärgset valimisringkonda hää-
letamine. Väljaspool elukohajärgset valimisringkonda eelhääletamist 
ning vajadusel ka asukohas, haiglas ja ööpäevases hoolekandeasutuses 
hääletamist korraldab valimisjaoskond nr 1.

Eelhääletamise perioodil 17.-18.10.2025 saab kell 12.00-20.00 hää-
letada:

Valimisjaoskonnas nr 1, Otepää kultuurimajas (Virulombi tn 2, 
Otepää linn, Otepää vald, Valga maakond) tel 5888 7310.

Valimisjaoskonnas nr 2  Sangaste kultuurimajas (Valga mnt 7, San-
gaste alevik, Otepää vald, Valga maakond) tel 5888 7311.

Valimisjaoskonnas nr 3  Puka kultuurimajas (Kesk tn 47, Puka 
alevik, Otepää vald, Valga maakond) tel  5888 7312.

17.-19.10.2025 toimub kodus hääletamine. Põhjendatud kirjaliku taot-
luse saab esitada Otepää Vallavalitsusele. Taotluse saab esitada ka tele-
foni teel (vt. valimisjaoskondade telefoninumbrid) reedel ja laupäeval 

kell 12.00-20.00 ning pühapäeval kell 9.00-14.00. Kodus hääletamist 
korraldavad kõik valimisjaoskonnad.

Valimispäeval, 19.10.2025 toimub hääletamine KÕIGIS valimisjaos-
kondades. Hääletamine toimub kell 9.00 - 20.00. Toimub ka kodus 
hääletamine. Kuni kella 20.00-ni võib valija oma elektrooniliselt antud 
häält muuta hääletades pabersedeliga.

Hääletamisruumide asukohad ja kandidaatide nimekiri on leitavad 
veebilehel www.valimised.ee  ja teavet saab ka valimiste infotelefonilt 
tel 631 6633.

Valimistele tuleb kaasa võtta kehtiv isikut tõendav dokument!
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12. septembril registreeris Otepää valla valimiskomis-
jon Otepää Vallavolikogu valimisteks registreerimiseks 
esitatud kandidaadid.

Otepää Vallavolikogu 17 kohale kandideerib tänavu 
76 kandidaati. 

Kokku osaleb valimistel 4 erakonda ja 1 valimisliit: 

EKRE – Eesti Konservatiivne Rahvaerakond, 
Erakond Parempoolsed, ISAMAA Erakond, 
Eesti Reformierakond ja Valimisliit Meie Kogukonnad.

MONIKA OTROKOVA

Otepää valla 
valimiskomisjon 

registreeris kandidaadid

Otepää vald VALIMISRINGKOND NR 1 	 KANDIDAATIDE KOONDNIMEKIRI

EKRE – Eesti Konservatiivne 
Rahvaerakond

101 MARE RAID
102 MONIKA PREDE
103 INGRID OKAS
104 PAAP KÕLAR
105 ADA TRAUMANN
106 MANGO FRANTZ
107 MEINO ALLIK
108 JOOSEP FRANTZ
109 ARVO ODRAK
110 VALVE LIIV
111 AAVO HÕRAK
112 REET OHNA

Erakond Parempoolsed

113 ESMAR NARUSKI
114 JAAK GRÜNBERG
115 MERILIIS KUKK
116 TARVO KLAIS
117 TRIIN PEIPS

ISAMAA Erakond 

118 JORMA RIIVALD
119 KRISTJAN REBANE
120 MARIS FROSCH
121 PEETER KANGUR
122 TATJANA LAADI
123 PRIIT SIBUL
124 MARIKA VIKS
125 SAAMUEL STEPANOV
126 MAIRE MURUMAA
127 AGO ARRO
128 MAARJA RAUD
129 RUUBEN KAALEP
130 INGER ZIMMER
131 ROMEK-ANDREAS REIGO
132 MARIKA NIIT
133 GUNNAR KRUUS
134 HEIKKI-JAAK HALLIKA 
135 SILVI LANGUS 
136 PEETER KÜMMEL 
137 ANTS FROSCH

Valimisliit 
Meie Kogukonnad

138 AIVAR NIGOL 
139 ERMO KRUUSE 
140 JAANUS BARKALA 
141 TIINA KUKK 
142 REIN PULLERITS 
143 TARMO KOSK 
144 ELMO SAUL 
145 MERLE KALLAS 
146 VALDUR SEPP 
147 MERIKE SUSI 
148 TANEL MEIEL 
149 IRJA SÕNUM 
150 JAANUS RAIDAL 
151 HILKKA MARIITTA JALASSOLA 
152 VOLDEMAR TASA 
153 KALEV LÕHMUS 
154 MARGUS TREES 
155 ALLAN JAAKUS 
156 IVO PILL 
157 ANNE PERLOV 
158 TÕNU JÜRGENSON 

Eesti Reformierakond

159 SIIM KALDA
160 KULDAR VEERE
161 KAIJA KÕIV
162 HEIKKI KADAJA
163 KIRLI KEEMU
164 URMAS KULDMAA
165 KATRIIN ILVES
166 OLEV MATT
167 MARI MÕTTUS
168 VILJAR TEDER
169 MAIT MÄNDMETS
170 MARKO KOOSA
171 TANEL OJASTE
172 SILVER ELJAND
173 RAIVO KIISLER
174 VALDUR SIILBEK
175 LAURI ÕLLI
176 RAIVO NURMETU

PRIIT SIBUL 123
Meie pere on olnud Risttee külas vähemalt viiendat põlve. Minu vaarvanaisa Jakob 
ostis Lutsu talukoha Restu mõisavalitsejatelt. Vanavanaisa Jaani eestvedamisel rajati 
1930. aastate teisel poolel uus laut ning talu oli sel ajal omakandi toimekamate seas. 

17. augustil 1944 alanud lahingute käigus hävis mäepealne osa talust. Samas lahingus 
hävis ka Ilmjärve kiriku ümbruse puithoonestus. Kui vanaema Siberist tagasi tuli, sai 
ema koduks Lutsu talu maadel olnud Vahe talu, mis oli popsikoht.. Ristteel olen veetnud 
kõik lapsepõlve suved, saanud helged mälestused ja esimesed töötarkused.

VALD ALGAB 
KODUST!
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EKRE – Eesti Konservatiivne Rahvaerakond

Erakond Parempoolsed

Isamaa Erakond

V A L I M I S R E K L A A M

Valitsemine olgu kompetentne, aus, läbipaistev ja kohaliku kogu-
konna elukvaliteeti parandav:

- vallamaja sekretär asub esimesel korrusel;
- volikogu istungid on internetis jälgitavad, hääletamine nimeline, 
    rahvahääletused võimalikuks;
- taastame keskkonnaspetsialisti ametikoha;
- korruptsioonile ja valla raha raiskamisele on nulltolerants.

Väärtustame Otepää peamist varandust – puhast loodust, eriilmelist 
maastikku, traditsioonilist külade hajaasustust ja ilu:

- avame järvevaateid ja rajame turvalisi ujumiskohti, korrastame 
    matkarajad, heiskame taas Pühajärvele Sinilipu;
- algatame ülevallalise programmi „Otepää kauniks!“– keskasulates 
    hoonete fassaadid korda, heakorrastatud teed-tänavad ja liiklus 
    jalakäijatele ohutuks; au sisse hubasus, rohelus, kaunis arhi-
    tektuur, skulptuur ja kunst; Apteekrimäe parkmets jt pargid 
    saagu heakorrastatud õitsvateks parkideks, kus tegevust oleks 
    nii noortele kui ka eakatele;
- tööstuspiirkonnad korda, mahajäetud hoonete varemed tuleb lam-
    mutada; 
- peamised külateed suvel tolmuvabaks!

Seisame hea selle eest, et elukondlikud teenused oleksid Otepääl 
kättesaadavad!

- puhas joogivesi ei tohi olla luksus; vee- ja kanalisatsiooni, kaug-
    kütte ja prügiveo tariifide tõstmise eest kodutarbijale tuleb 

EKRE – Eesti Konservatiivse Rahvaerakonna kandidaadid 101 – 112 
OTEPÄÄ TAAS SUUREKS NING VALITSEMINE KINDLALT NÄOGA RAHVA POOLE!   Kuidas?

    seista, et hoida need taskukohased;
- ei mingit karistust kodu omamise eest – maamaks ei tohiks tappa!
- laiendame koduhooldust, eakate päevakeskuste võimalusi ja abi-
    vajajatele supiköögi teenust.
- valla ainuke avalik saun Pukas peab saama kaasajastatud ja olema 
    kõigile elanikkonnagruppidele kättesaadav ning teenusele ligi-
    pääs toetatud.

Algatame programmi „Innovaatiline Otepää“, et toetada ettevõtlust 
        ja ettevõtlikkust ning muuta Otepää atraktiivseks innovaatilistele 
       puhta tehnoloogiaga tootmisettevõtetele.
Hoiame kõrgel hariduse kvaliteeti!

- säilitame maakoolid-lasteaiad ja toetame pädevate õpetajate-
    tugipersonali kaasamist;
- Otepää Gümnaasium peab säilima ning muutuma haridusmekaks, 
    kus tahetakse õppida ja õpetada – vald koolipidajana peab selle 
    eest seisma; gümnasisti stipendiumi jätkuv toetus;
- toetame õpilaste praktiseerimist kohalikes ettevõtetes, et kujunda-
    da noorte karjääriotsuseid ja tagada ettevõtetele töötajate 
    järelkasv;
- soodustame haritud spetsialistide ja noorte perede kolimist 
    Otepääle ja loome selleks toetusmeetmed (noore õpetaja/spet-
    sialisti stipendium; kodurajamine läbi „Otepää noore pere 
    programmi“).

Väärtustame kõiki vallaelanikke, aga iseäranis lastega peresid!

- laste sünnitoetus 1500 eurot (praegu 600), ranitsatoetus 150 eurot 
   (praegu 100). Lisaks iga lapse sünd perre toob lisasoodustuse 
   meie valda kodu rajajatele.
- lubame kolme ja enama lapsega peredele laste huviringides osa-
    lemise hüvitust või soodustusi.

Toetame asulates inimeste iseseisvat toimetulekut – aiamaade ja 
kogukonna aedade rajamist, kogukonnakeskuste väljaarendamist. 
       Kodualune maa jäägu maksuvabaks!
Väärtustame Otepää kultuurilugu ja ajaloopärandit!

- Eesti Lipu Keskuse ja Kirikumõisa kinnistu väljaarendamise toeta-
   mine tervikliku ja atraktiivse külastuskeskusena;
- toetame kohaliku kultuuri ja ajaloo uurimist ning mälestiste säilita-
    mist ja eksponeerimist, s.h. kalmistutele Ajajälje tahvlite paigalda- 
    mist, mis meenutavad Otepääl elanud nimekaid-tegusaid inimesi;
- Otepää linnamäe arendamine ja ligipääsetavuse tagamine;
- Koostöös Kaitseinvesteeringute Keskusega ja nendega sõlmitud 
   heade kavatsuste leppe raames otsime võimalusi suunata va-
   hendeid Vabadussamba ja selle ümbruse parendamisse.
- Toetame isetegevust, tervisesporti, kogukondlikke ettevõtmisi ning 
   seisame hea selle eest, et igas asumis oleksid kaasaegsed ja 
   valgustatud mänguväljakud koos inventariga.

Hea valija, otsus on Sinu, aga kui soovid muutust ja ausat 
valitsemist, siis OTEPÄÄL MUIDUGI EKRE!

VANA-OTEPÄÄ

PILKUSE
NÜPLI

RAUDSEPA

KASSIRATTA

VIDRIKE TRUUTA

KOIGUKAURUTOOTSI

TÕUTSI

ILMJÄRVE

PÜHAJÄRVE

OTEPÄÄ
OTEPÄÄ
KÜLA

MÄHA

ARULA

MEEGASTE

KÄHRI

KIBENA
RUUNA

PRANGE

KUIGATSI

PÕRU

VAARDI

KOMSIKOLLI

PUKAPLIKA

KÄÄRIKU

SIHVA

MÄRDI
MÄEKÜLA

PRINGI

ÄDU
MÄGISTE

VAALU

KEENI

KUREVERE

RESTU RISTTEE

LAUKÜLA

SARAPUU

TIIDU

LOSSIKÜLA

SANGASTE

KASTOLATSI

PEDAJAMÄE

MÄGESTIKU

MITI

RÄBI

PÄIDLA

NÕUNI

MAKITA

LUTIKE

NEERUTI

Vallajuhtimine peab olema läbipaistev ja aus, 
inimesed tuleb otsustesse kaasata ning poliitilised 
ja administratiivsed ametid selgelt eristada.

Tagame turvalise ja mugava taristu – hooldatud 
teed, pingid bussipeatustes ning head ühendused, 
mis võimaldavad lastel turvaliselt kooli jõuda ja 
kõigil ligipääsu teenustele ka haja-asustuses.

Panustame haridustöötajate, laste ja noorte 
heaolusse – rajame uue Otepää lasteaia, tagame 
tasuta lasteaiatoidu, säilitame gümnaasiumi 
ja loome tervikliku tugisüsteemi peredele.

Käivitame asulate arenguprogrammi, 
korrastades Puka, Sangaste, Sihva ja Keeni 
tänavad ning luues mängu- ja puhkealasid 
koos pinkide ja valgustusega.

Kujundame Otepääst korrastatud ja turvalise 
elukeskkonna, kus avalik ruum ühendab 
inimesi ning hoiab ajaloolist järjepidevust.

Anname ettevõtjatele hoogu – toetame 
sobiva taristu, läbimõeldud planeerimise 
ja sujuva asjaajamise kaudu.

Liikumine on oluline – iga kool ja lasteaed 
peab pakkuma võimalusi aktiivseks 
liikumiseks ja vald toetama spordiüritusi.

Laiendame tegevusvõimalusi igas eas – 
käivitame noortelaagreid, korraldame eakatele 
aktiivseid tegevusi ja toetame külade ühisüritusi.

1

2

3

4

5

6

7

8

SAAME KOKKU:
7. okt kell 18.00 
Nõuni kultuurimaja

8. okt kell 18.00 
Puka kultuurimaja

9. okt kell 18.00 
Sangaste kultuurimaja

11. okt kell 16.00 
Otepää kultuurimaja

isamaa-otepaa.ee

Tutvu meie  
programmiga siin:

VALD ALGAB 

KODUST!
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Valimisliit Meie Kogukonnad

V  A  L  I  M  I  S  R  E  K  L  A  A  M

Eesti Reformierakond
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EELK Otepää Maarja koguduse teated

P, 28.09.25 kl 11 kontsertjumalateenistus Maarja kirikus. Esinevad 
Vihti kammerkoor ja kirikukoor ning Otepää koguduse ansambel.

P, 05.10.25 kl 16 EELK Otepää Maarja koguduse õpetaja Urmas 
Kooritsa ametisse seadmise jumalateenistus Otepää Maarja kirikus.

EELK Otepää Maarja Kogudus
Kirikla, 67403 Otepää vald, Valgamaa, reg nr 80210415
A/a nr EE351010202008006001 (saaja: EELK Otepää Maarja Ko-

gudus)
E-post: otepaa@eelk.ee. Koduleht: otepaakirik.ee.
www.facebook.com/kirikumees

OTEPÄÄ VALLA
KULTUURIMAJADES

Otepää Kultuurimaja
Lisainfo  Marit Mandel-Hitrov  +372 50 68800

26. septembril kell 13.00 kontsert “Sügise võluvärvid”. Esinejad: Maria Listra 
(sopran), Piia Paemurru (klaver). Kontsert on tasuta.

27. septembril kell 18.00 kontsert “Sõprus üle lahe“. Esinevad EELK Otepää 
koguduse ansambel, Vihti Kirikukoor, Vihti Kammerkoor, segakoor Eveko  
suguvõsa orkester Pillipuu.   

  2. oktoobril kell 18.00 Otepää kultuurimajas fotonäituse “ÜKSILDUS EI KÜSI 
VANUST” avamine koos vestlusringiga. Hubases keskkonnas arutleme 
koos nii fotodest, projekti eesmärgist kui ka üksildusest. Vestlust moderee-
rib projekti autor – Erika Tuulik. Oktoober on vaimse tervise kuu ja miks 
mitte rääkida selle puhul üksilduse tundest, mis on tunne nagu iga teinegi. 
Teema, millest rääkimise ja mille märkamise vajadus järjest suureneb.  
Näitus on avatud 2.-31.10.2025.

  8. oktoobril kell 19.00 Kuressaare Teatri etendus “Kivid sinu taskus”. Piletid: 
Piletikeskus – KIVID SINU TASKUTES. Piletimaailm – Piletimaailm ja ko-
hapeal Otepää kultuurimajas ette helistades Marit 5068800. Täispilet 25¤ 
/ sooduspilet 23¤

  8. oktoobril lasteetendus Sipsik - välja müüdud.
10. oktoobril Meelelehutuslik Bingo - välja müüdud.
20.-26. oktoober Eesti Rahvamajade nädal - “Rahvamaja loeb”. Erinevad sünd-

mused erinevates kultuurimajades.
24. oktoobril kell 18.00 Otepää keskväljakul Pikalauapiknik “Kuldne Sügis”. 

Pika Laua Pikniku mõte on tuua kokku kogukond ja naabrid, jagada rõõmu, 
kohtuda vanade tuttavatega ning luua uusi sõprussuhteid. Õhtut sisustavad 
pillimehed ja naljamehed, juttu tuleb ka pärandkultuurist. Lisaks on kavas 
üllatused, oksjon ning rõõmsad ühislaulud ja -tantsud. Piletid: 1 laud (8 
inimest) maksumus 40.-. Piletid müügil Fientas. Lisainfo: Aare Sild, aare.
sild62@gmail.com, +372 509 2392

 
Puka Kultuurimaja

Lisainfo  Katrin Uffert  +372 555 33 564

27. septembril kell 16.00 "Soome-ugri rahvad; kultuurist keeleni ja keelest kul-
tuurini" Stanislav Antipovi maalinäituse "Eesti tantsulood udmurdi kunst- 
niku pilgu läbi" avamine, Morda-ersa folklooransambli “Kilejne” kontsert. 
Ansamblijuht ja näituse kuraator Natalia Abrosimova viib läbi temaatilise 
tunni soome-ugri rahvastest (soome-ugri sarnased sõnad, keelte olukord 
tänapäeval jne). Sündmus on tasuta. Rohkem infot: 555 33 564 Katrin Uffert

 11. oktoobril kell 10.00 PUKA KIIRMALETURNIIR “KIRJU SÜGIS”. Turniirile on 
oodatud kõik malehuvilised! Puka kiirmaleturniiril autasustatakse võitjat 
karikaga. Auhinnad ja diplomid parimale noorele (U8, U12, U14 eraldi ar-
vestus), parimale seeniorile (1963 ja vanem) ning parimale naismaletajale. 
Peakohtunik – SIVERT RAIDE. Osalustasu 1¤. Puka kiirmaleturniiri toetab 
Valgamaa Spordiliit. Registreerimine tel: 5695 1642 või kohapeal alates 
kella 09.30.

23. oktoobril kell 19.00 Etendus “Kuidas me röövisime Triinu baari”. Rahvamajade 
nädala raames võõrustab Puka Kultuurimaja Sulbi külateatrit. Pääse: täispilet 
- 10¤, sooduspilet - 7¤ müügil enne etendust kohapeal.

Sangaste Kultuurimaja
Lisainfo  Marina Pulver  +372 530 08 226

  5. oktoobril kell 12.00 Sangaste kultuurimajas Eakate päeva pidu. Kutsume 
kõiki eakaid ja nende sõpru, et ühiselt tähistada Eakate päeva. See on päev, 
mil võtame aega, et väärtustada ja tänada vanema põlvkonna elutarkust, 
kogemusi ja panust kogukonda. Pidupäevale loovad meeleolu: Puka näi-
tetrupp Kunksmoorid, Merle Soonberg ja Lille Tali. Lisaks pakume kõigile 
külalistele kohvi, teed ja kringlit. Sündmus on tasuta!

25. oktoobril tantsuõhtu ansambliga “Sinu naine”. Kohapeal on avatud kohvik 
ja baar, et õhtu oleks veelgi nauditavam. Pilet: 15 ¤. Lauabroneeringud: 
tel. 5300 8226 Marina. Ja terve nädal avatud uste päevad.

Nõuni Kultuurimaja
Lisainfo  Marika Viks  +372 534 65 648

29. septembril 14.00 Kodumetsa lood. Lugusid jutustab loodusmees Arne Ader. 
Esitlus pakub avastamisrõõmu kõigile, kes tunnevad huvi meie kodumetsa-
de elurikkuse vastu. Müügil ka sõbrahinnaga autoriraamatud.

12. oktoobril kell 15.00 Palamuse teater.
25. oktoobril kell 20.00 tantsuõhtu ansambliga Talent ja terve nädal avatud 

uste päevad.
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Puka Kooli õpetaja 
Eva Kosk tähistas 
kahte märkimisväär-
set teetähist – oma 
65. sünnipäeva ja Puka 
Koolis töötamise 45. 
aastapäeva. 

Teda käis õnnitlemas 
Otepää vallavanem 
Jorma Riivald

Otepää lasteaia neljajalgsest sõbrakesest

Pähklikese maja Otikese rühmas alustasid 
uut õppeaastat 19 last, kellega tegelevad 
igapäevaselt kaks õpetajat ja abiõpetaja. 
Päris tavapärane kooslus, kui jätta maini-
mata, et tegelikult on Otikesi 23! Nende 
seas tegutseb keegi, kelle nimega me ei ori-
ginaalitse, kuid kes enda olemusega lasteaia 
kontekstis erilisust pakub. 

Septembri alguses liitunu kannab nime 
Kilbu. Ja ta on … stepikilpkonn, kellel 
aastaid turjal juba palju. Eeldatavat eluiga 
arvestades veedab ta aga meiega veel järg-
misedki 30 aastat. Varasemalt elas sõbrake 
rühmaõpetaja Aive juures. 

Kui lapsed esimest korda uue kaasla-
sega kohtusid, hakati kohe pead murdma 
muuhulgas selle üle, kas ta on ikka päris ja 
mis saab siis, kui ta peaks ümber kukkuma. 
Kilbu on tõeline inspiratsioon. Nii teevad 
lapsed kilpkonnajoogat, meisterdavad 
tehisterraariume, kuhu panevad elama … 
loomulikult endi tehtud kilpkonnad. Üsna 
kiirelt sai koostatud graafik, kes ja millisel 
päeval loomakesele süüa toob. Lasteaeda 
kolimine tõi roomaja (jah, nii teda ametli-
kult nimetatakse!) jaoks kaasa selle, et vaik-
selt peab hakkama vaatama, kuidas talle 
dieetprogrammi korraldada. Ilmselt kor-
vavad selle laupäevad ja pühapäevad, mil 

ta saab olla vaikuses, omaette ja valmistuda 
esmaspäevasteks kohtumisteks tegusate ja 
jutukate Otikese rühma lastega. 

Uusi teadmisi on omandatud juba 
kuhjaga. Näiteks oskavad lapsed öelda, 
mida kilpkonn täpsemalt sööb, kui kaua 
saab ilma toiduta hakkama, miks peab loo-

makest vannitama. Kas sina oskad nendele 
küsimustele vastuseid anda? 

Soovime rühmaga liitumise puhul õnne 
nii Kilbule kui meile endile! 

Otepää lasteaia õppejuht MERIKE KASE

Foto: 
MONIKA OTROKOVA

Kilbu tutvub uute sõpradega

Kogukonnakeskuse ümbrus täitus Maal elamise 
päeval külameluga

20. septembril toimunud õueruumipidu 
Küla keset linna trotsis nii uduvihma kui 
tuuleiile ja tõi kokku kogukonna, maaelu ja 
Otepää kandi inimeste loomingu, oskused 
ja tegemised.

Päeva jooksul said nii suured kui väikesed 
kätt proovida juurikatrükiga, sügispärgade 
valmistamisel ja lõhnanukkude meisterda-
misel. Samuti sai juhendaja abiga puutöö-
ga tutvust teha ning voolida juuksenõelu, 
ummikut ja puulusikaid. Toiduhuvilised 
koondusid aga grillmeistri ümber, et elusa 
tule abil toiduvalmistamise nippe omanda-
da. Eriti populaarseks osutusid õuemängud, 
mis läbi päeva lastele rõõmu ja põnevust 
pakkusid.

“On tore, et hoolimata ilmast ikkagi nii 
palju lapsi ja suuri meie juurde tee leidsid. 
Ja eriti valmistas rõõmu, et meile külla tulek 

ei jäänud lihtsalt uudistamiseks, vaid aktii-
vselt osaleti ka töötubades, mis olid väga 
toredad ja põhjalikult ette valmistatud,” 
kommenteeris Otepää Kogukonnakesku-
se perenaine Gea Valner sündmust.

Taluturuletid vallutasid kohalikud taluni-
kud, kes pakkusid oma peenramade köögi-
vilju, koduseid hoidiseid, aga ka suitsuka-
la, astelpajunapsu, koduaia viinamarju ja 
värsket leiba. Samuti oli esindatud kohalik 
käsitöö.

Aset leidis ka ettevõtjate diskussiooni-
paneel, mille raames jagati siinse kandi 
ettevõtluse rõõme ja muresid, edulugusid 
ja uusi ideesid.

Kohvik Peedileedi ja Nurmeotsa talu 
olid kokku pannud sügisesed ja soojenda-
vad toidud, mis külaliste sooja vastuvõtu 
osaliseks said.

Läbi päeva lõid mõnusat meeleolu 

noored pillimehed Art Asi ja Helir Hoop 
ning Tuvimärulihärrade lavale saabudes sai 
ka kõige kangem jalg tatsuma.

“Tahaks loota, et otepäälased ka iga-
päevaselt aina rohkem kodudest õuele 
tuleksid, linnaruumi ka ise elavamaks 
looksid ning mõnusalt maa- ja linnaelu 
üheskoos ühildaksid ning rikkalikumaks 
muudaksid,” teeb Valner järeldused toi-
munust.

Küla Keset Linna rahastas Valgamaa par-
tnerluskogu. Sündmuse korraldasid koos-
töös Valgamaa partnerluskogu, Otepää 
Külade Ühendus, Otepää vallavalitsus ja 
Otepää Kogukonnakeskus.

GEA VALNER 
Foto: LEIDA LAURELIINE UUSBEK

20. septembril toimus üle-eestili-
ne metsarahvapäev, mille raames 
toimus metsategevusi üle Eesti. 
Otepääl vedas seda UPM-Kymme-
ne Otepää vineeritehas, kes pakkus 
kohalikele sel korral koguni kahe-
päevase programmi. 

19. septembril külastas tehast 
kokku nelja klassi jagu Otepää valla 
koolinoori, kellele tutvustati, kuidas 
tehases puidu väärindamine käib 
ning mida kõike tollest toodetakse. 
Lisaks said õpilased ja õpetajad osa 
võtta lõbusast teadmistekontrollist.

20. septembril toimunud kogu-
perepäeval said otepäälased aga 
võimaluse sõna otseses mõttes end 
mullaseks teha ning panna kasvama 
uus mets. Ühiselt istutati ligikaudu 
2000 noort kaske, millega varus-
tas Valga Puu OÜ. Sealjuures ette-
valmistuste eest hoolitsesid Eesti 
Metsaüliõpilaste Seltsi liikmed ning 
istutamine ise toimuski nii nende 
kui kogenud metsaistutaja ja UPMi 
töötaja Mikk Sülla eestvedamisel. 

Tehase juhi Mikko Miettineni sõ-
nul on metsa istutamine üks lihtsa-
maid, kuid samas kõige tulemusli-
kum viis anda keskkonnale tagasi. 

UPMi metsarahvapäeval pandi 
kasvama ligi 2000 puud

“Oli rõõm näha, et otepäälasi ve-
sine ilm ei morjenda ning metsa 
tuldi istutama nii perede, sõprade 
kui lemmikutega. See on kingitus 
keskkonnale ja samas ka võimalus 
veeta üks tore päev kogukonnaliik-
mete seltsis,“ lisas ta.

Päev ei piirdunud ainult istu-
tustööga – kui too tehtud, siis sai 
UPMi töötajate juhendamisel proo-
vile panna nii oma metsateadmi-
sed, panna kokku endale vineerist 
linnumaja, lustida batuutidel ning 
taastada energiavarud toeka lõu-
nasöögiga.

Metsarahvapäeva eesmärk on tu-
gevdada sidet looduse ja inimeste 
vahel. UPM-Kymmene Otepää vi-
neeritehase tänavuse metsarahva-
päeva alapealkiri oli “Iga puu loeb”, 
sest iga istutatud puu on samm ro-
helisema tuleviku suunas.

Otepää vineeritehase metsarah-
vapäeva aitasid läbi viia tehase töö-
tajad, Eesti Metsaüliõpilaste Selts, 
Valga Puu OÜ, Soolo Catering, Eesti 
Tehnikateenused, päevajuht Varmo 
Vares. Päeva jäädvustas Pilt Pildis 
ning galeriid näeb UPM Kymmene 
Otepää Facebooki-lehelt.



25. september  202512
Otepää vallavalitsus, www.otepaa.ee
Lipuväljak 13 67405, Otepää
Tel 766 4800, e-post: vald@otepaa.ee O  T  E  P  Ä  Ä

KOMMENTAAR

Otepää valla üldplaneeringu koosta-
mine on olnud keeruline, kuid vajalik 
ja järjepidev protsess. 

Artiklis esitatud väited ei anna tasa-
kaalustatud ega faktitäpset ülevaa-
det toimunust. Kõnealuse töö eest 
vastutab planeerimisteenuse pak-
kuja, kelle töö on toimunud Otepää 
Vallavalitsuse lepingupartnerina. 
Vallavalitsuse roll on olnud tagada 
koostöö, kooskõla seadustega ning 
samuti kaitsta üldplaneeringu sisulist 
kvaliteeti.

Minu tööperioodil ei ole üldplanee-
ringuga seoses tellitud täiendavaid 
lisatöid ega sõlmitud uusi lepinguid. 
Vastupidi, töö jätkus pärast seda, kui 
koostaja oli esitanud soovi leping 
lõpetada. Suutsime koostöös taasta-
da ja kokku leppida mõistlikus tege-
vuskavas. Valdav osa viimase aasta 
tööst ongi olnud seotud varasema-
te tööfaaside sisuliste probleemide 
kõrvaldamise ja koostaja usalduse 
taastamisega.

Ametlikku töörühma ei moodusta-
tud, kuna mitmed erialaspetsialistid 
ei olnud valmis koostööd tegema. 
Mitte sisulistel põhjustel, vaid pigem 
seetõttu, et valla senine planeerin-
guprotsess oli nende silmis usaldust 
kahandanud. Varem moodustatud 
juhtgrupid, mis koosnesid peami-
selt poliitikutest ja huvigruppide 
esindajatest, olid viinud planeeringu 
versioonini, mida ei saanud pidada 
tasakaalustatuks ega erapooletuks. 
Keskse probleemina kerkis esile ti-
heasustusalade ja kesklinna ehitus-

tingimuste ebarealistlik käsitlus, mis 
ei vastanud ei maakasutuse tege-
likele vajadustele ega kaasaegsele 
ruumiloomele.

Vallavalitsus on uues koosseisus 
vältinud lisalepingute sõlmimist ja 
täiendavate kulude tekitamist – se-
nised kokkulepped planeerijaga on 
saavutatud olemasoleva lepingu 
piires, ilma uusi tellimusi tegemata. 
Samal ajal ei ole kehtiva üldplanee-
ringu kriitika juures piisavalt esile 
toodud, et Otepää vallas on kehtes-
tatud ligikaudu 180 detailplaneerin-
gut, millest enamik ei ole kunagi rea-
liseerunud. See viitab selgelt mitte 
arendussurvele, vaid spekulatiivsele 
planeerimissurvele, millel puudub 
majanduslik või demograafiline kate. 
Üldplaneering ei ole kinnisvaraaren-
dajate tööriist, vaid kogukondlik kok-
kulepe ruumilise arengu ja elukesk-
konna kohta. Meie piirkonnas pole 
täna märgata reaalset arendussur-
vet, pigem on tegemist planeerimis-
surve ja spekulatiivsete ettepaneku-
tega, mille elluviimise tõenäosus on 
väike. Üldplaneeringu fookus peab 
olema mitte kvantiteedil, vaid kvali-
teedil: atraktiivse, toimiva ja tasakaa-
lustatud elukeskkonna kujundamisel.

Nagu artikli autor isegi tõdeb, on üld- 
planeering on ühiskondlik kokkulepe. 
Selle saavutamine nõuab eelkõige 
valmisolekut koostööks, sisuliseks 
aruteluks ja kompromissideks. See 
on olnud minu töö prioriteediks.

REIN-ERIK JÕE
Abivallavanem

Mis juhtus Otepää valla üldplaneeringuga?

Otepää Vallavolikogu algatas Otepää valla 
uue üldplaneeringu ja keskkonnamõju stra-
teegilise hindamise 18.10.2018 otsusega nr 
1-3/58, seega peaaegu 7 aastat tagasi. Uut 
Otepää valla üldplaneeringut pole siiani 
kehtestatud.

Miks üldplaneering on tähtis?

Olen inimestelt kuulnud, et mis tähtsust 
Otepää valla üldplaneeringul (ÜP) on, 
mina teen omal maal mis tahan. Kahjuks 
või õnneks nii see pole. Üldplaneering on 
ühiskondlik kokkulepe, mis peab arvestama 
varem kehtestatud riiklike ja maakondlike 
planeeringutega. Üldplaneering kehtestab 
üldised maakasutuse reeglid – määrab maale 
sihtotstarbe, mõnel juhul ka kõrvalotstarbe, 
tsoneerides piirkonnad maakasutuse järgi: 
maa-tulundusmaa, elamu-, tööstus-, puh-
kemajandus-, põllumajandus-, mäetööstus-, 
transpordimaa jne. Maa sihtotstarbest sõltub 
maa maksumäär ja sellest omakorda sõltub 
arve suurus, mis maaomanikul tuleb maa 
eest tasuda. Maamaks laekub täies ulatuses 
kohalikule omavalitsusele.

ÜP määrab piirkondade kaupa: Otepää 
kesklinn, linna äärealad, suuremad asulad, 
nagu Puka, Sangaste, Keeni, Nõuni, Sihva, 
suuremad külakeskused ning hajaasustuse 
üldised ehitustingimused (lubatud hoonete 
alune pind, hoonete arv kinnistul, kõrgus ja 
ehituse stiil, nagu katusekalle ja hoone vii-
mistlus jne). Üldplaneering sätestab parki-
mise põhimõtted, määrates vajaliku parki-
miskohtade arvu rajatavatele ühiskondlikele 
hoonetele, korterelamutele ning eramutele. 

ÜP määrab ära teede kasutuse väljaspool 
riigi- ja vallateid, määrab osa erateid avaliku 
kasutusega teedeks, kehtestades vajadusel 
sundvaldused, mis peab tagama tee kasuta-
mise õiguse kõigile kodanikele ja sõiduki-
tele. Samas võtab omavalitsus tee avalikuks 
määramisega ka tee korrashoiu  kohustuse.

ÜP lepib kokku maaomanikega nende 
kinnistuid läbivate tähtsamate sporditeede ja 
radade (ka suusarajad) kasutuse. Eramaadel 
asuvate vaatamisväärtuste ning turismira-
jatiste (puhke- ja lõkkekohad, kiiged jne). 
Kooskõlastab omanikega ligipääsud veeko-
gude kallasradadele ning määratleb veeko-
gude äärsed avalikud supluskohad. Lepib 
maaomanikega kokku ühiskondlikku huvi 
pakkuvate vaatekoridoride asukohad ning 
nende säilitamise ja korrashoiu reeglid. ÜP 
annab võimaluse määrata korrastuskohustu-
sega alad, mis tagaks linnalähedaste RMK-le 
kuuluvate metsade korrastamise ja nende 
kujundamise parkmetsadeks. Kuna suur 
osa Otepää valla territooriumist kuulub loo-
dusparki on kaalukas kaasarääkija ka Kesk-
konnaamet, kellega tuleb ÜP kooskõlasta-
da. Lisanduvad veel hulk  riigiasutusi, kes 
peavad üldplaneeringu heaks kiitma.

Maakondlikust planeeringust lähtuvalt 
täpsustab valla üldplaneering väärtuslike 
maastike, rohevõrgustike, sinivõrgustike, 
väärtuslike põllumajandusmaade ning kõr-
gendatud avaliku huviga metsaalade asuko-
had ja piirid. Kõigil eelpool toodud aladel 
kehtivad omad reeglid ning majandus- ja 
ehitustegevusele on seatud erinevad pii-
rangud. 

Lisaks kaardistatakse üldplaneeringuga 
kultuuriväärtuslikud objektid, miljööväärtus-
likud alad ja objektid. Samuti tehnilise ots-
tarbega alad ja objektid (päikesepargid, tuu-
likud, puhastusseadmed, puurkaevud jne).  

Täna kehtib Otepää valla territooriumil 
viis erinevat ja erineval ajal kehtestatud 
üldplaneeringut.

1. Otepää valla üldplaneering, kehtesta-
tud  01.10.2013. a määrus nr 1-6-14.

2. Palupera valla üldplaneering, kehtes-
tatud  20.12.2011. a otsus nr 1-1/25.

3. Puka valla üldplaneering, kehtestatud 
22.06.1999. a määrus nr 17.  

4. Puka aleviku osaüldplaneering, keh-
testatud 24.01.2002. a määrus nr 1. 

5. Sangaste valla üldplaneering, kehtes-
tatud 20.06.2006. a otsus nr 33.

Veidi kronoloogiat

18.10.2018 (peaaegu 7 aastat tagasi) algatab 
Otepää Vallavolikogu Otepää valla uue 
üldplaneeringu. Eelmisel valimisperioodil 
tegeleti Otepää valla üldplaneeringuga ja 
sellest valmis esimene versioon. Pärast 2021. 
aasta kohalikke valimisi asuti Otepää valla 
üldplaneeringuga taas tegelema.

30.01.2022 asub ÜP tegelema volikogu 
planeerimiskomisjon, eesotsas Rein-Erik 
Jõe. 

10.03.2022 vallavalitsus lepib kokku ÜP 
koostamise ajakava ja pikendab lepingut 
osaühinguga Kobras. 

Kuna planeerimiskomisjonile käis ÜP 
koostamise koordineerimine ilmselgelt 
„üle pea“, siis moodustati üldplaneeringu 
koostamiseks juhtgrupp eesotsas abivalla-
vanem Raivo Kaldaga, liikmed Kalev Kepp, 
Neeme Kaurov, Vello Vou, Riina Savisaar 
ja mina (Olev Matt). Eksperdina oli kaasa-
tud  Aleksander Sven Esse, kellega ajava-
hemikuks 11.09.23 – 31.12.23 sõlmiti ÜP 
juhtimise käsundusleping. Loomulikult olid 
kaasatud ÜP koostaja ettevõtte Kobras eri-
nevad töötjad. ÜP juhtgrupi koosolekud toi-
musid iganädalaselt. Töötasime peatükkide 
haaval läbi kogu ÜP seletuskirja täiendades 
ja muutes seda. 

21.09.22 – 10.10.22 toimusid ÜP kaasa-
miskoosolekud Otepääl, Sangastes, Nõunis, 
Keenis, Pukas, Vidrikel ja Pilkusel. Maa-
omanikud, kelle õigusi üldplaneering puu-
dutas said personaalsed kutsed. Juhtgrupp 
ja Kobras OÜ jätkas tööd üldplaneeringuga 
kaasamiskoosolekutelt saadud sisendiga.

28.06.2023- 04.07.2023 toimusid Otepää 
valla üldplaneeringu ja keskkonnamõju stra-
teegilise hindamise aruande eelnõu avali-
kud arutelud Otepääl, Sangastes, Pukas ja 
Nõunis. 

Üldplaneeringusse viidi sisse muuda-
tused avalikel aruteludel saadud ettepane-
kute põhjal. 14.09.23 algasid arutelud ame-
tiasutustega, esimesena kohtuti Kesk-
konnaametiga.

01.12.2023 vallavanem Jaanus Barkala 
andis korralduse muuta vallavalitsuse juht-
grupi töökorraldust ja koosseisu. Juhtgruppi 
määrati vallavolikogu planeerimiskomisjoni 
esimees Rein-Erik Jõe. ÜP juhtgruppi asus 
juhtima abivallavanem Andres Arike. 

2024. a jaanuaris toimusid uue juhtgrupi 
koosolekud, kus R.E. Jõe soovis muuta ÜP 
siiani kokkulepitut ja nõudis Otepää kesklin-
na osa struktuurplaani koostamist. 

14.02.2024 laekusid üldplaneeringule 
tollase koalitsiooni ettepanekud (korraldu-
sed).  

Kes kaaperdas Otepää valla uue üldpla-
neeringu?

08.03. 2024 toimus juhtgrupi koosolek, kus 
lepiti kokku, et planeerimiskomisjon ja koa-
litsioon lepivad omavahel kokku tiheasustus-
ala laienduse, vastus pidi jõudma juhtgruppi 
12.03.2024, vastutav oli R.E. Jõe.

01.04.2024 pidi Vallavalitsus leidma eks-
perdid, kes teevad analüüsi üldplaneeringu 
ehitustingimustele kesklinnas ja kontakt-
vööndis ning eksperdid pidid tegema oma 
ettepanekud üldplaneeringu kesklinna 
ja kontaktvööndi ehitustingimustele 01. 
05.2024. Vastuseid ei tulnud!

15.07.2024 on ametis abivallavanem 
Rein-Erik Jõe, kelle põhiliseks tööülesan-
deks sai Otepää valla ÜP koostamise lõpule 

viimine. 
Järgnes vaikus, millele järgnes lootuse-

kiir, et Otepää valla ÜP liigub edasi.
03.02.2025 kirjutab abivallavanem R-E 

Jõe volikogu liikmetele: „Vallavalitsus 
kutsub kokku töörühma, mille ülesan-
deks on üldplaneeringu ja keskkonnamõju 
strateegilise hindamise kooskõlastamisele 
mineva versiooni sisuline üle vaatamine. 
Töö eesmärk on tagada kvaliteetne ja põh-
jendatud planeeringulahendus ning sujuv 
kommunikatsioon vallavalitsuse ja volikogu 
vahel. Palume huvilistel oma osalemissoovist 
teada anda hiljemalt 10.02.2025 e-posti teel 
aadressil rein-erik.joe@otepaa.ee.“

Pikk-pikk vaikus! Töörühmaga liituda 
soovinutega ei võetud isegi ühendust. 
Töörühma ei moodustatud.

21.08.2025 toimunud Otepää vallavo-
likogu istungil oli informatiivse punktina 
päevakorras ülevaade ÜP tööprotsessi het-
keseisust. Abivallavanem Rein-Erik Jõelt 
volikoguliikmed midagi asjalikku ei kuulnud. 
Esitati järjekordne ebareaalne ajagraafik. 

Olen osalenud kõigil minule teada antud 
ÜP koosolekutel ja olen seda teinud enda 
isiklikust ajast 3 aasta jooksul, kokku sadu 
tunde, et kaasa aidata Otepää valla üldpla-
neeringu valmimisele. Minul ja väga paljudel 
otepäälastel on küsimus:

"Kui palju on üldplaneeringu koostami-
ne Otepää inimestele maksma läinud? Miks 
ei ole inimesed, kes on maksumaksja palgal, 
oma tööd teinud?"

Kahjuks pole see ainult otsene rahaline 
kulu, vaid tänu segadustele on ära jäänud 
investeeringud Otepää valda, tulemata on 
jäänud meile ka uued maksumaksjad. 

OLEV MATT
Volikogu liige, endine ÜP juhtgrupi liige

Endise Otepää MAASTIKUkaitseala 
keskkonnaspetsialisti (1985-1991) ja 
Otepää keskkonnanõunikuna (1992-
2001) olin meeldivalt üllatunud, et 
taaskord on diskussioonide objektiks 
tõusnud ühed minu enda kunagised 
„murelapsukesed” – meie pärand-
maastike kaitse ja Pühajärve-Neitsi-
järve (jt. 65 järve) seisund ning roll 
Otepää kohalikus arengus. Seda 
enam, et nii lugupeetud Aivar Nigol 
kui ka Olev Matt on juba 1990-ndatest 
nende ja mitmete muude teemaga 
väga lähedalt olnud seotud.

Piiratud leheruumi tõttu vaid mõni 
sõna OT 11.09.25 ilmunud artiklites 
puudutatud Otepää Looduspargi 
saagast ja Neitsijärve puhastamise 
võimalustest.  

Esiteks Aivar Nigoli mure OLP kui 
Otepää turismipiirkonna kvaliteedi-
märgi saatuse üle. See on juba iidne 
probleem, oleme hea Aivariga aastaid 
kooski võidelnud riigi bürokraatia ja 
looduspargi ametnike tegevuse või 
tegevusetusega. Otepää linnavalit-
sus oli Eestis esimene KOV, kes te-
kitas struktuuri keskkonnavaldkonna 
ametikoha ja asus jõuliselt vedama 
terve piirkonna keskkonnakaitse- ja  
arenguprojekte. OLP töö ja rolli üle 
kohalikus arengus toimusid ägedad 
diskussioonid, vähemalt 3-4 ministrit 
sai Otepääle kutsutud, koostöölepin-
guidki sõlmitud jne, aga konfliktseis 
kohalike maaomanike, riigi ja KOV 

Vald, riik ja Otepää Looduspark, kes neid suudaks ühenda?

vahel on endine. Viimased 30 aastat 
on riik lakkamatult looduskaitsesüs-
teemi reforminud (kohalik loeb: hävi-
tanud) ja selle vilju me nüüd siis koos 
sööme. RMK otsusega looduspargi 
keskus Kolga 28 maha müüa löödi 
viimane nael OLP kirstule. Puhaku ta 
rahus, R.I.P.

Selle aastakümnete pikkuse lahin-
gutegevuse käigus on okupatsioo-
niajast päranduseks saadud imekau-
nid metsad-maastikud, looduslikud 
järvekaldad ja toonased peamised 
turismiobjektid kas täiesti kadunud 
või raskelt kahjustatud. Harvesteri-
de lageraied, metsade katastroofiline 
seis Pühajärve-Kääriku-Arula suunal, 
järvekallaste erastamine-tarastamine, 
avatud kaunite maastikuvadete kin-
ni-ehitamine või võsastumine, loo-
duskaitse järelvalve täielik puudumine 
ja looduskaunitesse kohtadesse„a-
renduste”– planeeringute kinnitami-
ne Otepää vallavalitsuse enda poolt, 
Pühajärve Sinilipu mahamängimine...
Kas ei tundu see kuidagi skisofreeni-
line vastastikune süüdistamine? On 
ju tegelikult kõik 3 osapoolt – riik, 
KOV ja osad maaomanikudki igaüks 
oma pisikese panuse andnud? Peale-
gi pole valla prioriteet juba aastast 
2001 olnud ei maastikud ega kohalik 
elukeskkond, sest siis kaotati keskon-
naspetsialisti ametikoht.

Teiseks Neitsijärvest. Olev Mati ar-
tiklist ma ei leia viidet 1998-1999 läbi 
viidud PHARE projektile, kus linn alus-

tas koostöös Vihti vallaga Neitsijärve 
probleemi lahendama. Eesti tipp-jär-
veteadlaste ja hüdrogeoloogide poolt 
teostati mulle teadaolevalt siiani kõige 
põhjalikumad ja komplekssemad jär-
ve ökosüsteemi ja setete uuringud 
üldse. Võeti proove kogu vesikon-
nast, st. ka Kurnakese, Jaanuse ja 
Kukemäe järvedest. Lisaks veel Vi-
rulombi ja Palupera tee tiikide uuring. 
Uuringute tulemusel esitati 4 tehnilist 
järve noorendamise versiooni ja üm-
ber järvede loodusmatkaraja skee-
mi. Miks ei viidud seda projekti ellu? 
Senini pole linna veekogude ümber 
korralikke parke? Eurorahad on kok-
ku kuivamas ja meie majandus üsna 
põhja jõudmas. 25 aastat ja potent-
siaalne rahastamine on raisku lastud.

Kokkuvõtteks tahaks loota, et lõpeb 
see kuulsusrikas vene valitsuse prak-
tika, et kõigepealt tekitame (või la-
seme tekkida) ise probleemi ja siis 
sööstame kangelaslikult olukorda 
päästma...

Siiski, ehk suudame nüüd üheskoos 
tehtud vead parandada ja Otepää 
taas kauni ja teistele eeskuju andva-
na tuhast tõuseb. Kui on tahet ja on 
tegijaid, tehakse imesid. Otepääl on 
selles kogemusi.

MONIKA PREDE
Otepää planeerimskomisjoni liige
Otepää endine keskkonnanõunik
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PÜHAJÄRVE TALIUJULA

Ootame kõiki taliujumisest huvitatud endisi 
ja ka uusi tulijaid 

28. septembril Pühajärve randa kell 11.00, 

et alustada oma kuuendat hooaega.

Pühajärve Taliujula MTÜ

Eesti Suusaliit ootab jaanuari alguses koo-
liperesid taaskord Otepääle kahevõistluse 
maailmakarikaetapile, et kaasa elada maa-
ilmatasemel sportlastele ja Eesti parimatele 
kahevõistlejatele. 

9.-11. jaanuaril 2026 toimuvast maailma-
karikasarja etapist võtab osa Eesti esika-
hevõistleja Kristjan Ilves, esmakordselt on 
stardis ka meie noorsportlased.

Spordiüritus annab noortele võimaluse 
näha tippsporti oma silmaga ja osa saada rah-
vusvahelisest spordipeost enne Milano-Cor-
tina taliolümpiamänge.

Möödunud talvel kogunes Tehvandile 
võistlust jälgima ligi 1100 kooliõpilast kõikjalt 
üle Eesti. Õpetajad tõdesid, et noorte jaoks oli 
tegemist erilise ja inspireeriva kogemusega.

Põlva Kooli õpetaja Hanna-Grete ütles: 
„Osalemine oli noorte jaoks tõeline elamus. 
Palju oli neid, kes olid suusatamist ja 

Otepää MK kutsub koolinoori kogema olümpiaeelset spordipidu

suusahüppeid ainult läbi teleekraani näinud, 
kaasa arvatud õpetajad. Emotsioonid olid 
võimsad ning soovitan kõigile, kes varem 
võistluseid oma silmaga näinud pole, päri-
selt oma silmaga vaatamas käia. Võimas 
kogemus ja tekitab tahtmise jälle uuesti ja 
uuesti minna!”  

Sarnasel arvamusel oli ka Rakvere Reaal-
kooli õpetaja Sigrid, kelle õpilased elasid 
eriti kirglikult kaasa meie kahevõistlejale 
Kristjan Ilvesele. Tema õpilased on mitme 
aasta jooksul valmistanud Kristjani toetuseks 
plakateid ning eriline hetk saabus ka pärast 
võistlust. „Pärast MK-etappi saime veel sport-
laste võistlusnumbrid ja jagasime need osale-
nud õpilaste vahel ära. Lastel silmad särasid,“ 
meenutas ta.

Koolidel on võimalik valida endale sobiv 
võistluspäev ja kindlustada tasuta sissepääs, 
registreerides end hiljemalt 31. detsembriks 

2025 aadressil: kristi@suusaliit.ee. 
Hansabuss pakub koolidele erihinnaga 

transporti. Otepää Winterplace aga toredat 
võimalust ühendada spordipeol osalemine 
lumisel mäel tuubitamisega, erihinnaga 
10 ¤ laps. 

Soodustuste saamiseks tuleb kirjutada 
partneritele signe@hansabuss.ee ja info@
winterplace.ee ja kasutada koodi „Kooliga 
Otepää kahevõistluse MK-le“.

Eesti Suusaliit

Riias toimus Balti Karika-
võistluste  finaaletapp 
haavlilaskmise olümpia-
harjutustes skeet ja trap

Finaaletapile pääsesid kolme etapi põhjal 12 
paremat laskurit, seega osalesid kõik Bal-
timaade selle ala parimad, nende seas ka 
otepäälane Karl Peeter Ein.

Lasti Olümpiaharjutuse skeet põhiprogram-
mi, kahe päeva jooksul kokku viis seeriat, 
125 märki. Seejäel lasid 6 paremat võistlejat 
finaali vastavalt rahvusvahelistele võistlus-
määrustele.

Karl Peeter Ein esines võistlustel igati edu-
kalt. Põhivõistluselt pääses ta finaali teisena, 
tabades 119 märki 125-st võimalikust. Tule-
mus on vaid tabamuse võrra väiksem, kui 
rahvusvahelise suurmeistri norm.

Pingelise finaali lõpetasid Karl Peeter Ein 
ja Läti laskur Dainis Upelnieks võrdse, väga 
kõrge tulemusega 56 tabamust 60-st või-
malikust. 

Ümberlaskmisel pidi Karl Peeter seekord 
tunnistama oma kogenuma  konkurendi pa-
remust ja lõpetas finaaletapi 2. kohaga.

ÜLO METS
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Otepää nimi on teada, meid tuntakse nii 
kodumaal kui väljaspool. 

Otepää on talvepealinn ja sinimustvalge 
lipu häll. Asume looduspargis, mis on elu-
keskkonna tunnustatud kvaliteedimärk.

Piirkonda tullakse aktiivseks puhkamiseks 
ja sportimiseks, looduses viibimiseks, aga ka 
osa saama erinevates spordi- ja kultuurisünd-
mustest.

Silma oleme paistnud rahvusvaheliste 
spordisündmustega, aga olulisel kohal on 
ka siin toimuvad kultuurisündmused nagu 
jaanituli, retrobest, talveöö laulupidu, sau-
namaraton, lipupäev jt.

Seega spordi- ja turismisektoril on meie 
kuvandi loomisel oluline tähtsus ja roll.

Väljastpoolt vaates on meil kaks hästi välja 
arendatud spordikeskust Tehvandil ja Kää-
rikul.

Need kaks keskust on oluline osa meie 
kuvandist. Keskusi on arendatud sihi- ja 
eesmärgipäraselt. Investeeringuid on tehtud 
spordialade spetsiifikat arvestades ning ka 
mõttega, et oleks võimalik korraldada rah-
vusvahelisi suurvõistlusi.

Iga suurvõistlus toob juurde ja tõstab tähe-
lepanu. Oma kogemusest võin kinnitada, et 
laskesuusatamise võistlused koos treening-
laagritega moodustavad suure osa Tehvan-
di spordikeskuse ja kogu Otepää piirkonna 
turismisektori ööbimiste arvust.

Rääkides ettevaatavalt 2027. a veebrua-
ris toimuvatest laskesuusatamise maailma-
meistrivõistlustest, siis on Otepää maailma 
talispordi tähelepanu all kaks nädalat. Rah-
vusvaheline telepilt jõuab ligikaudu 90 riiki 
ja sadade miljonite televaatajateni. Kohapeal 
on nö täismaja korral 20 000 pealtvaatajat 
päevas, kellest vähemasti viiendik on teis-
test riikidest ja kes tarbivad teenuseid ning 
jätavad raha Otepääle ja Eestisse.

Spordisündmuste eel- ja järelmõju on piir-

Otepää vajab arenguhüpet: oluline on valla elanik

konna majandusele märkimisväärne.
Investeerimisotsused piirkonda tehakse 

positiivse kuvandi tuules, olgu tegijaks kas 
erasektor või riik. Kokkuvõttes saame öelda, 
et kunagiste murdmaasuusatamise maailma-
karikaetappide mõjul tulid piirkonda erain-
vesteeringud ja uued elanikud. 

Riik on panustanud Tehvandi ja Kääriku 
keskuste arengusse. Samuti teedevõrku, 
milleks on näiteks Pangodi- Otepää riigi-
maantee rekonstrueerimine 2026.-2027. 
aastal. Varasemad näited riiklikest investee-
ringutest on seotud Otepää- Kääriku spordi-
tee arendamisega, Nüpli vana sporditee ning 
Pühajärve ja aedlinna ühendustee ehitusega. 
Nimetatud investeeringud tehti U 23 maan-
teeratta Euroopa meistrivõistlusteks. 

Otepää valla arengukavas on strateegilise 
eesmärgina nimetatud, et Otepää on tipp-
tasemel spordimekana tuntud vald. 

Tähtis on tipptasemel spordimeka kuvandi 
võimestamine. Vald peab hea seisma selle 
eest, et sündmuse korraldajad saaksid ja 
tahaksid Otepääl üritusi korraldada. Oluline 
on hea koostöö ning korraldajate märkami-
ne ja toetamine. Samuti on tähtis, et Tehvan-
di ja Kääriku spordikeskused saaksid edasi 
areneda. 

Vald peab olema teenäitaja rollis. Aren-
dama valla piirkondi, taristut, elukeskkonda, 
tegelema valla hea kuvandi ja mainega.

Varasemast saame öelda, et Otepää valla 
sihiseadmise tulemusel toodi Tartu Maratoni 
start Matult üle Tehvandi staadionile.

Tehvandi K90 suusahüppemäe rajamisel 
oli Otepää vallal algatav roll, tehti koostööd 
mh Lahti linnaga ning korraldati Estonias 
Kuningas Arhuri Gala hüppemäe ehituse 
toetuseks.

Otepää Suusamuuseum avati Otepää valla 
eestvedamisel 2001. aastal ning oli  sel ajal 
ainuke muuseum maailmas, millel oli FISi 
tunnustus.

Valla kui eestvedaja roll peab jätkuma, et 
Otepää talvepealinna ning spordimekana 
kestaks ja silma paistaks.

Rahvusvahelise kuvandi kõrval on oluline 
valla elanik. Ehitame Otepääle maailma 
kõige esimese spordilasteaia, mida on pikalt 
planeeritud ja lubatud. 

Spordiväljakud küla keskustes vajavad 
rohkem tähelepanu ja arendamist, et lastel 
oleks huvi seal tegutseda. Rohkem peame 
panustama kergliiklusteede võrgustiku aren-
damisse ja spordi- ja liikumisradade hooldu-
sesse. Osad katendid vajavad kergliiklus- ja 
sporditeedel kohest uuendamist.

Otepääl on kinnitatud mitmed planeerin-
gud, mis võimaldaksid SPAde arendamist. 
Vald saab arendamisel olla toeks, et ideed 
jõuaksid teostuseni. 

Turismi edendamiseks tuleb siinsed väär-
tused paremini esile tuua. Selleks on tarvilik 
kasutada oma ala professionaale. Koostöö 
Otepää Looduspargi ja RMKga saame 
kaardistada vallale olulised loodus- ja kul-
tuuriväärtused ning kokku leppida objektide 
hooldus ja eksponeerimine. 

Valla keskustes saame paremini esile 
tuua piirkonna eripära, lisades väikevorme, 
uudset disaini ja arhitektuuri.

Ringelnud on mõte saunamaailma loo-
miseks, mis oleks hea täiendus hooajalisuse 
vähendamiseks ning eristuks traditsioonilis-
test spaadest. Saunamaraton on loonud hea 
baasi selle idee elluviimiseks.

Arendame edasi Talvepealinna ideed ja 
kuvandit. Oleme pealinna väärilised nii 
sisult kui vormilt. Arendame valla piirkon-
dades taristut ja teenuseid valla kodanikele 
ja külalistele. 

Pingutame rohkem!

AIVAR NIGOL
Otepää vallavolikogu aseesimees

18. septembril toimus Tehvandil 
2026. a IBU laskesuusatamise 
maailmakarikaetapi võistluste 
inspekteerimine

Inspekteerimist viis läbi IBU MK sarja võistluste direktor Borut Nunar.
Otepää võistluste korraldusmeeskond ja Tehvandi Spordikeskuse 

esindajad andsid põhjaliku ülevaate võistluste ettevalmistuse seisust, 
korralduse struktuurist ja vastutusaladest, tehnilistest ja korralduslikest 
küsimustest, rajatistest, logistikast, majutusest ja toitlustusest, publi-
kualadest ja programmist jms.

Päeva teised pooles oli peamiseks teemaks rahvusvahelise telepildi 
tootmine. EBU esindajad Robert Portman ja Bettina Vecchi said ülevaate 
teleproduktsiooni ettevalmistustest.

Võistluste teleproduktsiooni teeb ERR, kelle esindajad Rivo Saarna 
ja Marek Miil tutvustasid teleülekande tehnilist lahendust. Eesmärk on 
võistlustest toota parim telepilt ja tagada selle jõudmine üle maailma.

Rahvusvahelised külalised tutvusid Tehvandi spordikeskuse radade 
ja lasketiiru rajatistega. Koos vaadati üle ka peagi valmib multifunkt-
sionaalne tugiteenuste hoone, milles laskesuusatamise võistluste ajal 
hakkavad paiknema meediakeskus ja tiimide toitlustus.

IBU ja EBU esindajad jäid nähtu ja kuulduga rahule.

Koostöös saame korraldada parima IBU laskesuusatamise maailma-
karikaetapi, mis on peaproov Otepääl 2027. aastal toimuvateks laske-
suusatamise maailmameistrivõistlusteks.

Tekst ja foto:
korralduskomitee esimees

AIVAR NIGOL
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Daamid 60+

Alustame 7. oktoobril kell 10.00 Pühajärve Spa 
aeroobikasaalis ''Heas vormis'' võimlemisega, 

lisaks hiina tervendava võimlemise elemendid. 

 			   Info tel 5228 000     Ene

Ei võta sõnad kaotusvalu,
ei kuivata nad pisarad…

Sügav kaastunne Neemele
kalli isa

ILMAR ERNITS

kaotuse puhul .

Mälestavad Olev, Ilmar,
Kalev ja Hillar peredega
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Sügav kaastunne Marina Pilvele 
perega kalli isa, äia, vanaisa  

KARL JOHANSONI 

surma puhul.

Silvi ja Sirle peredega

Südamlik kaastunne 
kallile Sirlele armsa ema 

LUULE KIKASE 

kaotuse puhul. 

Sinu sõbrad

HILDA KASEMETS
23.09.1924-12.09.2025

Mis tulema peab, see tuleb.
Kel otsa saab aeg, see läheb.
Minnes võtab ta lambist tule

ja süütab taevasse tähe.

Sügav kaastunne Varmole 
armsa isa 

KARL VAHER 
kaotuse puhul.

Alar perega

Avaldame kaastunnet Neemele 
kalli isa

ILMAR ERNITSA

kaotuse puhul.

Tehvandi Spordikeskus

Müüa liiva, kruusa, killustikku, 
mulda koos veoga, tee höövel-
damine, kaevetööd. 51922327

Ehitiste seadustamine, kasu-
tus- ja ehitusload ja muud tee-
nused. Kirjutage või helistage.
coreteloy@gmail.com
58142386    

28.09 kell 9-15 sügislaat 
Otepää Maxima poe taga. 
T. 56618707

Müüa kuivi küttepuid, 
tel 513 1968

Korstnapühkija   51916605

Elektritööd      520 50 16

Ehitus-, remont- ja renoveeri-
mistööd. Sisetööd/välitööd, 
abihooned/kuurid/saunad/
lehtlad. Saunad/dušširuumid, 
san.tehnilised- ja elektritööd. 
Teostame nii väiksemaid töid, 
kui ka terviklahendusi. Tel. 
56021706

Ostan metsa- ja põllumaad. 
Küsi hinda. Telefon 5527322

Korstnapitside ehitus ja 
remont. Tel 5557 9399

KUULUTUSED

Mälestame sügavas kurbuses
 alati sõbralikku, lahket ja 
abivalmis armast inimest

ILMAR ERNITSAT

Kaastunne omastele.

Endrik ja Tiiu perega

Avaldame kaastunnet 
Margusele, Margitile, Kevinile 

ja Laurale isa ja vanaisa 

HELDUR AIGRO 
kaotuse puhul.

Marek, Terje, Janel, Aivo, Erki, 
Merike ja Kätlin peredegaHAUAKIVID, PLAADID JA PIIRDED

•  valmistamine	 •  paigaldamine
•  puhastamine		 •  kivi asendi taastamine

Indrek 5107312
    www.palukivi.ee          Otepää vald, Miti küla, Palu 

ILMAR ERNITS
01.12.1927-05.09.2025

Südamlik kaastunne lähedastele 

MERIKE PLAASERI 

kaotuse puhul.

Kannistiku Kaks elanikud

Nüüd õitsvad kodus valged ristikheinad.
tuul mängib lillelõhnaga –

mu ümber sala laulvad vaiksed leinad.
(E.Enno)

Armas Eike perega.
Tunneme kaasa ema, vanaema 

ja vanavanaema 

HILDA KASEMETSA

lahkumise puhul.

Arula küla rahvas

Südamlik kaastunne Kajale kalli 
ema

HELVI

kaotuse puhul. 

Mälestab Aino

Avaldame siirast kaastunnet 
Margitile kalli isa

HELDUR AIGRO

surma puhul.

Tõrvandi lasteaed Rüblik

Head sõpra ja naabrit 

LEMBIT LINNOT 

mälestavad Voki 1 majaelanikud. 

Avaldame sügavat kaastunnet 
omastele.

Südamlik kaastunne 
Mallele lastega

HELDURI

kaotuse puhul.

Maila, Eha K, Eha P, Anne, 
Tiiu, Helmi

Mälestan Sihva kaupluses 
töötanud armast

HILDA KASEMETS

Südamlik kaastunne Aldole, 
Heikile kalli ema, vanaema ja 
vanavanaema surma puhul.

Usuvend Hjalmar perega

Mälestame kallist isa ja äia

KARL VAHERIT

Varmo ja Reet

Mõnikord seisatub hetk,
kuhu sõnad ei mahu.

Mälestame ja mäletame

LUULE KIKAST

Südamlik kaastunne 
Ülole tütardega.

Endised töökaaslased Hele poe 
päevilt

ELVI PÄRLI
10.09.1938-08.09.2025

LEMBIT LINNO
03.09.1977-14.09.2025

MERIKE PLAASER
25.07.1950-11.09.2025

LUULE KIKAS
15.10.1957-10.09.2025

Teade

Annan teada, et minu poolt väljakuulutatud voliniku 
kohtumised rahvaga Otepää Kogukonnakeskuses 
jäävad ära, et mitte tekitada valimiste ajal lisapingeid.

Telefoni ja e-posti kaudu olen ikka kättesaadav. 

MARE RAID, volikogu liige käesolevas koosseisus

10.-19. oktoober toimub Vana-Võromaa 
restoraninädal UMA MEKK Sügisgurmee 

3-käigulisi erimenüüsid kohalikust toorainest pakuvad:

1. Ilmaveere (Obinitsa)
2. NAMM Resto (Võru)
3. Restoran La Storia (Põlva)
4. Ugandi Resto (Otepää)
5. Suur Muna (Haanja)
6. Metsarestoran Ürg (Antsla vald)
7. Ööbikuoru Villa restoran (Rõuge)

VIIVE PETTER
  12.04.1950-19.09.2025

LEHTE KATTAI
   20.04.1942-21.09.2025
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Otepää vallavalitsus, www.otepaa.ee
Lipuväljak 13 67405, Otepää
Tel 766 4800, e-post: vald@otepaa.ee V A L I M I S R E K L A A M

Raivo Kiisler

Lauri Õlli Raivo NurmetuValdur Siilbek

Siim Kalda Kuldar Veere Kaija Kõiv Heikki Kadaja Kirli Keemu

Urmas Kuldmaa Olev Matt Katriin Ilves Mari Mõttus Viljar Teder

Marko KoosaMait Mändmets Tanel Ojaste Silver Eljand
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